
اقتصاد آمریکا کوچک شد

داده های دفتر تحلیل اقتصادی آمریکا )BEA( نشان داد که اقتصاد آمریکا در سه ماهه اول 
ســال جاری، بر مبنای فصلی، ۰.۲ درصد کوچک شده است. به گزارش ایسنا، دفتر تحلیل 
اقتصادی وزارت بازرگانی آمریکا اعــام کرد: طبق تخمین دوم آنان، تولید ناخالص داخلی 
آمریکا در سه ماهه اول سال ۲۰۲۵، با نرخ سالانه ۰.۲ درصد کاهش یافته است، در حالیکه 
تخمین اول، رشد منفی ۰.۳ درصد بود. طبق گزارش این نهاد دولتی، کاهش تولید ناخالص 
داخلی آمریکا در سه ماهه اول، نشان دهنده افزایش واردات و کاهش هزینه های دولت است. 
این تغییرات تا حدودی با افزایش سرمایه گذاری، هزینه های مصرف کننده و صادرات، جبران 
شده است. خبرگزاری آناتولی گزارش کرد تولید ناخالص داخلی ۰.۱ درصد نسبت به تخمین 
اولیه، افزایش یافته که نشــان دهنده بازبینی صعودی سرمایه گذاری است که تا حدودی با 
بازبینی نزولی هزینه های مصرف کننده جبران شده است. در این بین، گزارش دیگری نشان 
داد تعــداد مدعیان اولیه بیکاری هفتگی در آمریکا در هفته منتهی به ۲۴ مه، به ۲۴۰ هزار 
نفر رســید که از تخمین های نزدیک به ۲۳۰ هزار نفــر فراتر رفت. میانگین متحرک چهار 
هفته ای، به ۲۳۰ هزار و ۷۵۰ نفر کاهش یافت، اما تعداد مدعیان بیکاری به ۱.۹۲ میلیون نفر 
افزایش یافت که بالاترین میزان از نوامبر ۲۰۲۱ است. تعداد افرادی که بیمه بیکاری دریافت 
می کنند به ۱.۳ درصد افزایش یافت که بالاتر از انتظارات است و ایالت هایی مانند »ایلینوی« 
و »ایندیانا«، اخراج های بیشتری را در بخش تولید و ساخت و ساز گزارش کردند، در حالی که 
»میشیگان« و »ویرجینیا« کاهش قابل توجهی را نشان دادند که نشان دهنده ضعف ناهموار 

اما گسترده نیروی کار است.

پدیده »کارت به کارت« تهدیدی 
جدی برای سلامت اقتصاد

رواج پرداخــت کارت بــه کارت بــه جای اســتفاده از کارتخوان در فروشــگاه ها، نه 
تنها راهی برای فــرار مالیاتی، بلکه تهدیدی جدی برای شــفافیت اقتصادی، عدالت 
اجتماعی و کیفیت خدمات عمومی کشــور محسوب می شود.به گزارش خبرنگار مهر، 
در ســال های اخیر، پدیده »درخواست فروشندگان از مشتری برای پرداخت هزینه از 
طریق کارت به کارت به جای اســتفاده از دستگاه کارتخوان« گسترش یافته و هدف 
عمــده از این اقــدام، پنهان کردن درآمد و فرار از پرداخت مالیات اســت؛ هدفی که 
کاماً غیرقانونی و غیراخاقی محســوب می شود.کارتخوان های فروشگاهی به صورت 
مســتقیم به ســامانه مالیاتی متصل هســتند و از طریق آنها تراکنش های مالی ثبت 
می شــوند در حالی که تراکنش های کارت به کارت، شــخصی تلقی شــده و ردیابی 
دقیق درآمدی ندارند؛ بنابراین برخی کســبه با هدایت مشــتریان به این روش، سعی 
در پنهان ســازی درآمد خود دارند.پرداخت نکردن مالیات توســط عده ای از کســبه، 
موجــب بار مضاعف بر دوش ســایر مالیات دهندگان و در نتیجــه، بی عدالتی مالیاتی 
می شــود. همچنین از میان رفتن شــفافیت اقتصادی و ایجاد حس تبعیض اجتماعی 
از پیامدهای این روند اســت.از ســوی دیگر درآمدهای مالیاتی مهم ترین منبع تأمین 
بودجــه عمومــی و هزینه های خدمــات اجتماعی مثل آموزش، درمــان، امنیت و… 
هســتند و کاهــش مالیات های وصولی بــه کاهش کیفیت خدمات عمومی، کســری 

بودجه و در نهایت رکود اقتصادی منجر می شــود

اگرچه ظرفیت تولید روزانه گاز ایران در دهه های اخیر دوبرابر شده، اما موانع ساختاری، مالی 
و فناورانه، روند رشد پایدار این منبع کلیدی صنعت برق را تهدید می کند. به گزارش خبرنگار 
مهر ایران امروز با تولید میانگین بیش از ۱۰۰۰ میلیون مترمکعب گاز در روز، خود را جزو 
ســه غول بزرگ بازار جهانی گاز می داند. از منظر ارقام خام، شــتاب گیری پروژه های پارس 
جنوبی تحسین برانگیز است؛ اما تولید بالا به تنهایی نمی تواند تضمین کننده پایداری تأمین 
نیروگاه ها باشد. رشد تقاضا، افت طبیعی میادین و بحران های پنهان توسعه، هرکدام سایه ای 
بر ســر صنعت گاز ایران انداخته اند. ســیر جهش تولید گاز بین سال های ۱۳۸۰ تا ۱۴۰۲، 
ظرفیت برداشت گاز کشور پنج برابر شده است. پروژه های بزرگ پارس جنوبی، شمال شرق، 
کنگان و عسلویه باعث شد ایران از رتبه هفتم جهانی به رتبه دوم تولید صعود کند.  اما این 
جهش بزرگ با واقعیت های زیر روبرو است: افت تولید میادین قدیمی )مانند مسجدسلیمان 
و هفتکل(؛ ســرعت کند ســرمایه گذاری در پروژه های جدید )میدان فرزاد، هنگام، کیش(؛ 
تحریم های بین المللی و محدودیت انتقال فناوری و پیمانکار خارجی. متوسط فشار چاه های 
پارس جنوبی هر سال ۷ تا ۱۰ درصد کاهش می یابد. اجرای پروژه های فشارافزایی، به علت 
تحریم و کمبود سرمایه متوقف یا به تأخیر افتاده اند. چینی ها در پروژه های مشابه با تزریق 
گاز یا آب، افت را کند کردند، اما ایران فعاً تنها ۱۵ درصد نیاز فناوری خود را بومی ســازی 

کرده و تأمین تکنولوژی فشارافزایی با موانع بنیادی مواجه است.
چالش بزرگ کمبود ســرمایه و بهره وری پایین بازتولید یک میلیارد مترمکعب گاز نیازمند 
ســرمایه گذاری بالغ بر ۲۰ میلیارد دلار اســت. گزارش بودجه ۱۴۰۳ نشان می دهد بخش 
عمده سرمایه گذاری ها عقب مانده یا فاقد تخصیص کافی بوده است. بهره وری پایین پروژه ها، 

هزینه هــای بالاتر حفاری و خرید تجهیــزات را بهدولت تحمیل می کند و دیرکرد پروژه ها، 
هزینه اجتماعی و اقتصادی زیادی دارد. قطر، با تمرکز خاص بر فازهای فشــارافزایی پارس 
شــمالی و جنوبی، تولید خود را پایدار نگه داشــته؛ در مقابل ایران که بیشترین بار را روی 
میادین مشترک گذاشته و از اصاح ساختاری غافل مانده، با ریسک افت تولید در سال های 
آینده مواجه اســت. روســیه و آمریکا نیز با تنوع بخشــی میادین و توسعه همزمان ذخایر 
غیرمتعارف، مقاومت بیشــتری در برابر بحران ها دارند. سحر جعفری، استاد دانشگاه صنعت 
نفت معتقد اســت دســتاورد افزایش تولید گاز، ثمری بی دوام خواهد داشت اگر پروژه های 
فشارافزایی و سرمایه گذاری در میادین جدید جدی گرفته نشود. بهبود زیرساخت انتقال و 
نگهداری، توازن عرضه و مصرف، و حضور بخش خصوصی در پروژه های توســعه می تواند از 
ریسک افت تولید بکاهد. برخاف تصور عمومی، مصرف لجام گسیخته و توسعه ناهماهنگ 

خطر واقعی آینده گاز است، نه فقط کمبود تولید.
راهکارهای ضروری برای پایداری تولید این اســتاد دانشــگاه می گویــد برای برون رفت از 
این وضعیت باید ســرمایه گذاری پایدار و افزایش جذب سرمایه خارجی؛ تسریع پروژه های 
فشارافزایی و توسعه ذخایر جدید؛ اصاح نظام تعرفه ای و یارانه ای برای تشویق به بهره وری؛ 
حمایت از بومی سازی فناوری های کلیدی و حفاری و همچنین همکاری استراتژیک منطقه ای 
جهت کاهش اثر تحریم ها در دستور کار قرار گیرد.ایران در تولید گاز به موفقیت های کم نظیر 
دســت یافته، اما تداوم این وضعیت نیازمند اصاحات عمیق، نوآوری و جســارت راهبردی 
اســت؛ در غیر این صورت، دســتاوردهای کنونی می تواند خیلی زود به نقطه آسیب پذیری 

تبدیل شود.
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فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت کسب میدان طلای دوومیدانی توسط ریحانه مبینی را تبریک گفت.به گزارش خبرگزاری مهر، فاطمه مهاجرانی 
در شــبکه اجتماعی ایکس کسب مدال طلای دوومیدانی توسط ریحانه مبینی را تبریک گفت و نوشت: کسب مدال طلا در دوومیدانی آسیا توسط 
ریحانه مبینی، نماد اراده و توان زنان ایرانی است. این افتخار نه تنها برای جامعه ورزش، بلکه برای تمام دختران و زنانی است که رویاهای بزرگ در 

سر دارند. ریحانه عزیز، ملت ایران به تو افتخار می کند.

www.sobh-eqtesad.ir

ریحانه مبینی، نماد اراده و توانایی زنان ایران

info@sobh-eqtesad.ir

هشدار به موجران متخلف در 
فصل جابه جایی مستاجران؛ 

فرصت شکایت تا ۵ سال
نایب رئیس اول اتحادیه اماک با اشاره 
به فصل جابه جایی کرایه نشین ها، گفت: 
اگر مالکان بیــش از نرخ مصوب اجاره 
بگیرند، مســتأجران تا ۵ سال فرصت 
دارنــد شــکایت و اضافه پرداختــی را 
پس بگیرند.به گــزارش خبرنگار مهر، 
هر ســال با شــروع فصل جابه جایی، 
اضطراب تمدید قرارداد یا یافتن خانه ای 
جدید برای بسیاری از مستأجران آغاز 

می شــود. هر ساله از اواخر اردیبهشت، بازار اجاره به دلیل پایان قراردادهای 
ســال گذشــته و جابه جایی های خانوار، به بالاترین ســطح تقاضا می رسد. 
این افزایش تقاضا معمولاً زمینه ساز رشــد نرخ اجاره بها نیز می شود، اما در 
ســال های اخیر، نبود نظارت کافی بر رفتــار بازار و عدم وجود ضوابط دقیق 
برای قیمت گذاری، باعث شــده برخی مالکان با سوءاستفاده از این موقعیت، 
نرخ هایی بسیار بالاتر از عرف منطقه پیشنهاد دهند. فرصت ۵ ساله مستأجران 
برای شکایت از نرخ اجاره بها در همین رابطه، داوود بیگی نژاد، نایب رئیس اول 
اتحادیه اماک، در گفتگو با خبرنگار مهر با تأکید بر ضرورت پایبندی مالکین 
به مصوبات شورای عالی مسکن، اظهار کرد: مالکین محترم باید آگاه باشند 
کــه تصمیماتی که در خصوص اجاره بها اتخــاذ می کنند، باید در چارچوب 
مصوبات شورای عالی مسکن باشد.وی ادامه داد: در صورتی که مالکی بخواهد 
اجاره بهایی بیش از نرخ مصوب دریافت کند، مستأجر این حق را دارد که تا 
پنج سال نسبت به این موضوع شکایت کرده و مبالغ اضافه پرداختی را همراه 
با جرایم از موجر مطالبه کند.بیگی نژاد بیان کرد: در چنین مواردی، تخفیف ها 
و معافیت هایی که پیش تر در قوانین برای موجرین در نظر گرفته شده بود نیز 
لغو شده و مالکان مشمول جریمه خواهند شد.وی با اشاره به چشم انداز بازار 
مسکن در سال ۱۴۰۴ گفت: بر اساس پیش بینی ها، با توجه به نبود تقاضای 
انباشــته در سال گذشته، شاهد جهش خاصی در بازار مسکن نخواهیم بود. 
به عبارت دیگر، تقاضاهایی که بخواهد به ســال آینده منتقل شــود، وجود 
ندارد.نایب رئیس اتحادیه اماک یادآور شــد: از سوی دیگر، نظام بانکی نیز 
در ارائه تســهیات کارآمد و متناسب با توان بازپرداخت متقاضیان، عملکرد 
مناســبی نداشته است. شرایط فعلی تســهیات بانکی به گونه ای نیست که 
بتواند قدرت خرید متقاضیان واقعی را افزایش دهد، در نتیجه نمی توان انتظار 
بهبود محســوس در بازار داشت. وی در پایان گفت: اگر بتوانیم سرمایه های 
بازار موازی را به سمت تولید مسکن هدایت کنیم که در راستای شعار سال 
نیز هست، شرایط متفاوتی برای بازار رقم خواهد خورد. همچنین طبق روال 
هر ســال، فروردین ماه با رکود نسبی همراه بود.به گزارش مهر، با آغاز فصل 
تابســتان و اوج گیری تقاضا در بازار اجاره مســکن، انتظار می رود وزارت راه 
و شهرســازی با همکاری دستگاه های نظارتی و سامانه های مرتبط، اقدامات 
جدی تری برای مهار نوسانات نرخ اجاره بها داشته باشد تا از فشار مضاعف بر 
مستأجران جلوگیری شده و امنیت روانی خانوارهای اجاره نشین حفظ شود.

عقب نشینی دولت های جهان از 
انتشار اوراق قرضه دلاری

دولت های آسیایی و اروپایی، اوراق قرضه کمتری به دلار منتشر کرده و انتشار 
اوراق قرضــه داخلی را ترجیح می دهند، زیرا از مواجهه با افزایش بازده اوراق 
قرضه آمریکا، نوسانات ارزی و نگرانی های گسترده تر در مورد امور مالی دولت 
آمریکا اجتناب می کنند.به گزارش ایسنا، بر اساس داده های پلتفرم بازارهای 
مالی »دیاجیک« )Dealogic(، انتشــار اوراق قرضه دلاری دولت های 
غیر آمریکایی در پنج ماه اول ســال ۲۰۲۵ در مقایســه با مدت مشابه سال 
گذشــته، ۱۹ درصد کاهش یافته و به ۸۶.۲ میلیارد دلار رســیده که اولین 
کاهش در سه سال گذشته است.انتشار اوراق قرضه دلاری دولت های کانادا 
و عربســتان سعودی از ژانویه تا مه، به ترتیب ۳۱ و ۲۹ درصد کاهش یافت 
و به ۱۰.۹ میلیارد دلار و ۱۱.۹ میلیارد دلار رسید. در همین زمان، لهستان 
نیز انتشار اوراق قرضه دلاری را ۳۱ درصد کاهش داد و به ۵.۴ میلیارد دلار 
رســاند.داده های »دیاجیک« نشان داد در همین مدت، انتشار اوراق قرضه 
دولت های جهانی به ارز ملی، به ۳۲۶ میلیارد دلار رسید که بالاترین میزان 
در پنج سال گذشته بود. این کاهش انتشار اوراق قرضه دلاری در زمانی رخ 
می دهد که ســرمایه گذاران جهانی در واکنش به تعرفه ها و زیر سوال بردن 
تسلط و امنیت مالی آمریکا، از دارایی های این کشور عقب نشینی می کنند.

جانی چن، مدیر پرتفوی گروه بدهی بازارهای نوظهور شــرکت »ویلیام بلر« 
)William Blair( گفــت: افزایش صدور اوراق به ارز ملی، تا حد زیادی 
ناشــی از کاهش نرخ بهره داخلی به دلیل کاهش فشــارهای تورمی است و 
خاطرنشان کرد که هند، اندونزی و تایلند همگی نرخ بهره معیار خود را در 
سال جاری کاهش داده اند.وی افزود: بازار بدهی ارز ملی هند نیز با گنجاندن 
بدهی ارز ملی در شاخص های اوراق قرضه جهانی، توسعه یافته تر شده و این 
تحول، احتمالا پایگاه ســرمایه گذاران را گسترش داده و باعث انتشار بیشتر 
اوراق قرضه به ارز ملی در سال ۲۰۲۵ شده است.دو منبع دولتی اعام کردند: 
برزیل پس از پایان سفر لوئیز ایناسیو لولا دا سیلوا، رئیس جمهور این کشور 
به پکن که با موجی از اعامیه های سرمایه گذاری چینی و توافق نامه سوآپ 
ارزی به پایان رسید، بررسی انتشار اولین اوراق قرضه دولتی خود به یوان را 
ارزیابی می کند. داده ها نشان می دهد که انتشار اوراق قرضه دلاری برزیل در 
سال جاری، با ۴۴ درصد کاهش، به ۲.۴ میلیارد دلار رسیده است.عربستان 
سعودی با صدور اوراق قرضه به یورو از جمله اوراق قرضه به اصطاح سبز که 
به  عنوان بخشی از برنامه اوراق قرضه میان مدت جهانی خود انجام داد، ۲.۲۵ 
میلیارد یورو )۲.۳۶ میلیارد دلار( اوراق فروخت. این فروش با استراتژی این 
کشور برای تنوع بخشی به منابع مالی و کاهش وابستگی به دلار همسو است. 
خبرگــزاری رویترز گزارش کرد،  کنت اورچــارد، رئیس بخش درآمد ثابت 
بین المللی در شرکت »تی. رو پرایس« )T. Rowe Price( شعبه لندن 
گفت: چالش موجود در مورد انتشار اوراق قرضه به ارز ملی در داخل کشور، 
این است که انتشار این اوراق معمولا بسیار کوچک تر و نقدشوندگی کمتری 
دارند، اما فکر می کنیم که با گذشت زمان، سرمایه گذاران بین المللی بیشتری 

در این بازارها حضور خواهند داشت.

گزیده خبر عارف در نشست مشترک هیئت های عالی رتبه ایران و تاجیکستان:

کمیته عالی مشترک زبان، ادبیات، فرهنگ و تمدن پارسی ایران و تاجیکستان تشکیل شود

راهکاری  اوپک،  صندوق 
توزیع  در  عدالت  برای  مؤثر 

درآمدها

اهداف بودجه روسیه با تحریم ها تغییر 
نمی کند

کارگاه صندوق اوپک با هدف توانمندسازی شرکت های ایرانی برای حضور فعال در پروژه های بین المللی 
و تقویت صادرات خدمات فنی و مهندســی در ایران برگزار شــد. یک کارشناس اقتصادی معتقد است 
که این رویدادها می توانند با اســتفاده از ظرفیت بیش از ۵۰ هزار شــرکت فعال در این حوزه، اشتغال 
نیروهای متخصص را افزایش داده و به توزیع عادلانه درآمدها در کشور کمک کنند، هرچند چالش های 
تحریم همچنان مانعی جدی در مســیر توسعه صادرات بین المللی اســت.ایمان زنگنه در گفت و گو با 
ایســنا، درباره کارگاه صندوق اوپک که با هدف توانمندســازی شرکت های ایرانی برای حضور فعال در 

پروژه های بین المللی و تقویت صادرات خدمات فنی و مهندسی کشور در ایران برگزار شده است.....

دلار برای پنجمین ماه متوالی کاهش یافت

برگزاری شبیه سازی مذاکرات اجلاس وزرای 
صندوق توسعه اوپک در وزارت اقتصاد

در حادثه بندر رجایی بیش از ۷۰ درصد 
محموله ها بیمه نامه معتبر داشتند
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عارف در نشست مشترک هیئت های عالی رتبه ایران و تاجیکستان:گزیده خبر

کمیته عالی مشترک زبان، ادبیات، فرهنگ و تمدن پارسی ایران و تاجیکستان تشکیل شود در حضور معاون اول رئیس جمهور و نخست وزیر تاجیکستان انجام شد

تبادل ۴ سند همکاری و یادداشت 
تفاهم میان جمهوری اسلامی 
ایران و جمهوری تاجیکستان

در حضور معاون اول رئیس جمهور و نخســت وزیر تاجیکستان، ۴ سند و یادداشت 
تفاهم همکاری مشــترک بین مقام های عالی رتبه دو کشــور تبادل شد.به گزارش 
ایسنا، تبادل یادداشت تفاهم بین موسســه کار و تامین اجتماعی وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی ایران و موسسه دولتی پژوهشگاه کار، مهاجرت و اشتغال اهالی 
تاجیکستان، یادداشــت تفاهم در خصوص اجرای طرح تاسیس مرکز فناوری های 
ایران و تاجیکســتان بین سازمان توسعه همکاری های علمی و فناورانه بین المللی 
معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاســت جمهوری و آژانس نواثری و 
فناوری دیجیتال تاجیکستان، یادداشت تفاهم بین راه آهن جمهوری اسلامی ایران 
و راه آهن تاجیکســتان و یادداشت تفاهم تســویه مطالبات شرکت فراب از وزارت 
انرژی تاجیکســتان ۴ ســند همکاری بود که در حضور معاون اول رئیس جمهور و 
نخست وزیر تاجیکستان تبادل شد.همچنین بیانیه مشترک معاون اول رئیس جمهور 

و نخست وزیر تاجیکستان به امضای طرفین رسید.

کنفرانس بین المللی حفاظت از یخچال های طبیعی

عارف: با تقویت همکاری 
بین المللی چالش های بحران آب 

را به فرصت تبدیل کنیم

معاون اول رئیس جمهور با اشاره به اینکه ایران با تلفیق دانش بومی و فناوری های 
پیشــرفته پلی میان نظام سنتی و فناوری مدرن در مدیریت آب ایجاد کرده است، 
تاکید کرد: جهــان به راهکارهای نوآورانه و عادلانه نیــاز دارد تا ضمن جلوگیری 
از تنش های اجتماعی، مهاجرت های اجباری و ناپایداری معیشــت جوامع محلی، 
چالش هــا تبدیل به فرصــت و امنیت آبی برای همگان تضمین شــود. به گزارش 
ایسنا، محمدرضا عارف صبح امروز )جمعه( به وقت محلی در کنفرانس بین المللی 
حفاظت از یخچال های طبیعی در ابتدای ســخنان خود با محکومیت جنایت های 
رژیم صهیونیستی علیه مردم غزه تاکید کرد: مسئله مهم تر از چالش محیط زیستی 
که دنیای متمدن با آن روبرو اســت، ظلمی اســت که توســط رژیم صهیونیستی 
علیــه مردم عزیز، مظلوم، بی گناه و محروم غزه اعمال می شــود و نهادهای حقوق 
بشری و بین المللی علیرغم وظایف خود در این مسئله سکوت کرده اند معاون اول 
رئیس جمهور افزود: باید نهادهای بین المللی، نخبگان و کشورهای جهان این رفتار 
غیرانسانی و ددمنشانه را محکوم کنند و راهی برای آتش بس منطقی و معقول که 
حق مردم مظلوم فلسطین است را پیدا کنند. متن کامل سخنان محمدرضا عارف 
به این شرح اســت: جناب آقای امام علی رحمان رئیس جمهور محترم جمهوری 
تاجیکســتان عالیجنابان خانم ها و آقایان از این که به دعوت کشور دوست و برادر 
جمهوری تاجیکســتان در این کنفرانس بین المللی در شهر زیبای دوشنبه حضور 
یافتم خوشــحالم و از جنابعالی و برگزارکنندگان این نشست مهم تشکر می کنم. 
همانطور که می دانید بحران های تغییر اقلیم، کاهش تنوع زیســتی و آلودگی های 
محیط زیستی مسائل سه گانه پیش روی دنیا است و به اشکال مختلف می تواند بر 
فرآیندهای محیط زیستی تاثیر گذاشته و به سلامت انسان و محیط زیست آسیب 
رســاند. یخچال های طبیعی به عنوان منابع پنهان آب شیرین گنجینه ارزشمندی 
برای ســاکنان زمین محسوب می شــوند که حفاظت از آنها موجب تأمین امنیت 
آبی خواهد شــد. با توجه به روند فزاینده گرمایــش جهانی این ذخایر راهبردی و 
حیاتی آب شــیرین، در معرض تهدید واقع شــده اند که حفاظت از آنها مستلزم 
اتخاذ تدابیر همه جانبه دیپلماتیک محیط زیســتی و اجتماعی است چرا که ذوب 
شدن یخچال های طبیعی نگرانی های زیادی را درباره وقوع سیلاب، فرسایش خاک 
و تخریب زیرســاخت های اقتصادی در جهان را موجب شده است. همسو نمودن 
تلاش های جامعه جهانی برای تدوین راهبردهای مؤثر برای حفاظت از یخچال های 
طبیعی به عنوان هدف اصلی ایــن کنفرانس و همچنین تصویب قطعنامه مجمع 
عمومی سازمان ملل متحد برای اعلام سال بین المللی حفاظت از یخچالهای طبیعی 
)پیرو پیشنهاد تاجیکستان( و قطعنامه اعلام ســال های ۲۰۳۴- ۲۰۲۵ به عنوان 
دهــه اقدام برای حمایت از علوم کرایوســفر cryosphere »یخ کره « را ارج می 
نهیم.  حضار گرامی  کشــور ایران نیز به دلیل اقلیم خشک و نیمه خشک همواره 
وابســتگی زیادی به منابع آبی حاصل از ذوب برف و یخچال های طبیعی داشــته 
اســت ایران به عنوان یکی از کهن ترین تمدن های جهان طی هزاران ســال نظام 
سنتی ویژه ای را در مدیریت آب بویژه در شرایط کم آبی ایجاد کرده است. احداث 
قنات ها )شبکه های زیرزمینی انتقال آب بدون تبخیر شبکه های پیشرفته آبیاری و 
تأسیســات ذخیره آب از جمله راهکارهای هوشمندانه ای است که تمدن ایرانی بر 
پایه آن استوار شده است. امروز ایران با تلفیق دانش بومی و فناوری های پیشرفته 
پلی میان نظام سنتی و فناوری مدرن در مدیریت آب ایجاد کرده است. ما در کنار 
حفظ سازه های تاریخی به عنوان میراث فرهنگی و زیر ساخت های قابل بهره برداری 
طرح های توســعه گسترده ای را اجرا کرده ایم که شامل احداث سد سیستم آبیاری 
مدرن و تحت فشار همراه با فناوری های پیشرفته آبیاری، فناوری بازچرخانی آب و 

آب شیرین کن می باشد. 

در بازدید از یک مجموعه صنعتی در دوشنبه

عارف: تسهیل گری و حمایت  
دولت های ایران و تاجیکستان از 

بخش خصوصی دو کشور ضروری 
است

معاون اول رئیس جمهور در ادامه ســفر به تاجیکستان در کارخانه تالکو کابل که 
بخش عمده ای از مواد اولیه و تجهیزات و ماشــین آلات آن توسط بخش خصوصی 
ایران تامین می شود، حضور یافت و از بخش های مختلف این واحد صنعتی بازدید 
کرد.به گزارش ایســنا به نقل از پاد، محمدرضا عارف در ادامه سفر به تاجیکستان 
در کارخانه تالکو کابل که با همراهی معاون نخست وزیر تاجیکستان و وزیر صنعت 
و فناوری های نوین تاجیکســتان انجام شد، با توضیحات مسئولان در جریان روند 
کاری این کارخانه قرار گرفت.معاون اول رئیس جمهور در این بازدید با اشــاره به 
حمایت های دولت چهاردهم از حضور فعالان اقتصادی و صنعتی تاکید کرد که باید 
با ادامه روند تســهیل گری و حمایت های دولت های ایران و تاجیکستان روند روبه 
جلو همکاری های بخش خصوصی دو کشــور بیش از پیش تعمیق و گسترش یابد.
معــاون اول رئیس جمهور همچنین در پایان این بازدید دفتر یادبود کارخانه تالکو 

کابل را امضا کرد.

معاون اول رئیس جمهور با تاکید بر اهمیت پیوندهای عمیق فرهنگی، تاریخی و زبانی ایران 
و تاجیکستان پیشنهاد کرد کمیته عالی مشــترک زبان، ادبیات فرهنگ و تمدن پارسی با 
حضور اندیشمندان نهادهای فرهنگی و مجامع علمی دو کشور تشکیل شود.به گزارش ایسنا 
به نقل از پاد، محمدرضا عارف صبح امروز پنجشــنبه به وقت محلی در نشســت مشترک 
هیئت های عالی رتبه ایران و تاجیکستان با بیان اینکه تاجیکستان برای ایران همانند وطن 
دوم است، گفت: یکی از مزیت های روابط جمهوری اسلامی ایران با جمهوری تاجیکستان 
هم جواری و حضور در یک منطقه تمدنی واحد اســت که این امر زمینه ســاز تســهیل و 
توسعه روابط دو کشــور در طی سه دهه گذشته تا بدین روز بوده است.عارف با بیان اینکه 
ســفر مسعود پزشکیان رئیس جمهور به تاجیکســتان نقطه عطفی در مناسبات دو کشور 
محســوب می شود، خاطرنشان کرد: رئیس جمهور اســلامی ایران از این سفر به نیکی یاد 
می کند که  پس از آن شــاهد تعاملات و رشــد فزاینده ای میان دو طرف هستیم و هیات 

های متعددی در این چند ماه رفت و آمد داشــته اند.معاون اول رئیس جمهور با اشــاره به 
سفرهای دیپلماتیک مقامات ارشد تاجیکستانی به جمهوری اسلامی ایران ادامه داد: در سفر 
اخیر رئیس جمهور کشورمان به تاجیکستان، نشست تجاری میان فعالان اقتصادی دو کشور 
برگزار شــد و تعداد ۱۳ ســند همکاری به ارزش بیش از ۴۵۰ میلیون دلار بین کارآفرینان 
دو کشــور به امضا رســید و در این ســفر بیش از پیش ظرفیتهای تجاری و اقتصادی دو 
کشور آشکار شد و سطح مبادلات تجاری دو کشور می تواند ارتقا یابد.وی گفت: هفدهمین 
اجلاس کمیسیون مشترک همکاری های اقتصادی دو کشور در شیراز برگزار شد و توافقات 
خوبی صورت گرفت. باید کمیســیون مشترک همکاری ها و وزرا و مسئولان ذی ربط موانع 
اجرایی موافقتنامه ها را برطرف کنند.معاون اول رئیس جمهور با اشاره به برگزاری کنفرانس 
بین المللی حفاظت از یخچال های طبیعی در تاجیکســتان، تاکید کرد: ابتکار تاجیکستان 
برای میزبانی نشســت بین المللی حفاظت از یخچال ها نشانگر توجه این کشور به موضوع 

توســعه پایدار است .عارف با اشــاره به اجرای مصوبه لغو روادید میان دو کشور، تاکید کرد: 
پس از اجرای این مصوبه، حجم ســفرهای گردشــگری بین دو کشور افزایش قابل توجهی 
داشــته است.معاون اول رئیس جمهور خاطرنشان کرد: امروز در شرایطی هستیم که روابط 
سیاســی دو کشور در بهترین سطح اســت و می تواند شاخصی برای توسعه روابط در سایر 
بخش ها باشــد.عارف با تاکید بر اهمیت پیوندهای عمیق فرهنگی، تاریخی و زبانی ایران و 
تاجیکستان تصریح کرد: کمیته عالی مشترک زبان. ادبیات، فرهنگ و تمدن پارسی با حضور 
اندیشمندان نهادهای فرهنگی و مجامع علمی دو کشور تشکیل شود تا ضمن مقابله با روند 
هویت زدایی، ظرفیتهای مردمان ایران و  تاجیکستان و سایر علاقه مندان به فرهنگ پارسی 
در سراســر جهان را در این مسیر ساماندهی و تقویت کند.معاون اول رئیس جمهور تاکید 
کرد: جمهوری اســلامی ایران اعتقاد به روابط متعادل و نه یک سویه دارد و باید با شناخت 
ظرفیت های یکدیگر، به تراز تجاری متعادل برسیم.عارف با اشاره به پیشرفت های چشمگیر 
جمهوری اســلامی ایران در زمینه های علم و فناوری، بر آمادگی برای انتقال این تجارب به 
کشــور تاجیکســتان اعلام آمادگی کرد و گفت: به این باور رسیده ایم که می توانیم در همه 
بخش ها به اتکای نیروی جوان و تحصیل کرده و ظرفیت های علمی و فناوری امور کشور را 
به پیش ببریم و معتقدیم پیشرفت های به دست آمده در ایران را به کشورهای دوست و هم 
تمدن منتقل کنیم.وی همچنین بر توسعه و تعمیق روابط فی مابین در بخش های معدنی، 
صنعتی، صدور خدمات فنی و مهندسی، دانشگاهی و تبادل اساتید و دانشجویان، حمل و نقل 
و همچنین تقویت بخش خصوص دو کشــور تاکید کرد.معاون اول رئیس جمهور همچنین 
با تبریک برگزاری موفق انتخابات مجلس نمایندگان تاجیکســتان، افزود: مجالس دو 
کشــور در تقویت مناسبات بین دو کشــور، نقش موثری دارند و توسعه بیش از پیش 
تعاملات و همکاری ها بین گروههای دوســتی - پارلمانی دو کشــور در دســتور کار 
پارلمان ها قرار دارد.»قاهر رســول زاده« نخست وزیر تاجیکستان نیز در این دیدار با 
قدردانی از تلاش های جمهوری اســلامی ایران برای اجرای توافقات و تفاهمات امضا 
شــده در سفرهای روسای جمهور دو کشــور، تاکید کرد: عزم و اراده راسخ جمهوری 
اســلامی ایران برای تقویت روابط با تاجیکستان نشــانگر روابط برادرانه، صمیمانه و 
دوســتانه بین دو کشــور هم زبان و با تاریخ مشــترک اســت.وی تاکید کرد: رفت و 
آمدهای دیپلماتیک بین مقامات عالی دو کشــور برای تعمیق روابط فیمابین بســیار 
ثمربخش بوده است.نخســت وزیر تاجیکستان افزود: به تقویت مناسبات های دوجانبه 
با جمهوری اســلامی ایران به ویژه همکاری های تجاری و اقتصادی توجه ویژه داریم.

وی با اشــاره به برگزاری کمیســیون مشــترک همکاری های دو کشور و امضای ۱۳ 
ســند همکاری بالغ بر ۴۵۰ میلیون دلار بین ایران و تاجیکستان گفت: در بخش های 
مختلف علاقه مند بهره گیری از تجارب جمهوری اســلامی ایران هستیم در این راستا 
لغو روادیــد می تواند به تقویت همکاری های بخــش خصوصی و افزایش ظرفیت های 
گردشــگری کمک شایان توجهی کند.نخست وزیر تاجیکستان تاکید کرد: مردم ایران 
و تاجیکستان را ارزش های مشــترک فرهنگی، زبانی و تاریخی به یکدیگر پیوند داده 

اســت که می تواند عامل رشد و توسعه روابط باشد.

مشــهد- رئیس نمایندگی وزارت امور خارجه در شمال شرق کشور گفت: مشهد 
به عنوان میزبان اجلاس مجمع مجالس آســیایی )APA( که در روزهای ۲۸ و ۲۹ 
خرداد ماه در مشهد برگزار می شود انتخاب شد.به گزارش خبرگزاری مهر، احمد 
معصومی فر روز پنجشنبه در نشست هماهنگی دیپلماسی استانی افزود: نمایندگان 
مجالس ۲۸ کشــور آسیایی به این نشست دعوت شــده اند که این افراد اعضای 
کمیته های دائم در امور سیاســی و همچنین کمیته امور فلســطین خواهند بود.وی 
ادامه داد: مجلس شــورای اسلامی متولی برگزاری اجلاس مجمع مجالس آسیایی 
اســت و این نشست با حضور محمدباقر قالیباف رئیس مجلس برگزار خواهد شد 
اما برای نخســتین بار است که اجلاس مجمع مجالس آسیایی به میزبانی ایران در 
شهری به جز تهران برگزار می شود.رئیس نمایندگی وزارت امور خارجه در شمال 
شــرق کشور گفت: یکی از مهم ترین ابعاد دیپلماسی پارلمانی، مشارکت فعال قوه 
مقننه در سازمان های بین المللی پارلمانی است که از مهم ترین موارد آنها می توان 
به عضویت مجلس شــورای اســلامی در اتحادیه بین المجالــس جهانی، اتحادیه 
بین المجالس کشــورهای اسلامی و مجمع مجالس آســیایی اشاره کرد.معصومی 
فر ادامه داد: دیپلماســی متوازن قوه مقننــه در اتحادیه های پارلمانی، مصداقی از 
اهتمام قانون گذاران برای مردمی ســازی فعالیت های دیپلماتیک مجلس شــورای 
اسلامی اســت، در این میان مجمع مجالس آســیایی از اهمیت بالایی در راهبرد 
پارلمانی جمهوری اسلامی ایران برخوردار است زیرا دبیرخانه دائمی آن در تهران 

قرار دارد و ظرفیت بالایی را برای توســعه فعالیت های دیپلماتیک مجلس شورای 
اســلامی فراهم کرده است.ایده تأســیس »مجمع مجالس آسیایی« یا »آپا« برای 
اولین بار توســط مرحوم »حسین شیخ الاسلام« نماینده فقید مجلس هفتم مطرح 
شــد که از حامیان شــکل گیری »بازار یکپارچه انرژی آسیا« و انعقاد معاهده 
دوســتی بین کشورهای آسیایی بود.ســرانجام با تقاضای تعدادی از کشورهای 
آســیایی به ویژه کشــورهای جنوب شرق آسیا مبنی بر تأســیس نهادی مشابه 
پارلمــان اروپا، پس از تصویب منشــور ۱۱ ماده ای در اجــلاس داکا )پایتخت 
بنــگلادش( در ســپتامبر ۱۹۹۹، »مجمع پارلمان های آســیایی برای صلح« با 
هدف توســعه دموکراسی، حقوق بشر و ثبات منطقه ای تأسیس شد که نخستین 
تجربه کشــورهای آســیایی در ایجاد یک پارلمان آســیایی بود.عنوان »مجمع 
پارلمان های آســیایی برای صلــح« در هفتمین اجلاس مجمــع عمومی مورخ 
دوازدهــم تا چهاردهــم نوامبر ۲۰۰۶ )آبان مــاه ۱۳۸۵( در تهران به »مجمع 
مجالس آســیایی« تغییر یافت. در بیانیه تهران بر نقش پارلمان های آسیایی در 
پیشــبرد دموکراسی، مبارزه با تروریســم و چندجانبه گرایی تاکید شد.»مجمع 
مجالس آســیایی« تا سال ۲۰۲۳ شــامل ۴۳ پارلمان عضو و ۳۰ پارلمان ناظر 
بود.هم اکنون کشــورهای عراق، افغانســتان، پاکســتان، ترکیه، ترکمنستان و 
عربســتان و سازمان ملل در مشهد دارای کنســولگری و دفتر نمایندگی فعال 

هستند.

سخنگوی وزارت خارجه کشورمان خواستار توضیح رسمی از دولت اتریش در مورد گزارش کذب نهاد اطلاعاتی این کشور راجع به برنامه 
هسته ای صلح آمیز ایران، شد.به گزارش خبرگزاری مهر، اسماعیل بقایی سخنگوی وزارت امور خارجه ادعای نهاد اطلاعاتی اتریش در زیر 
سوال بردن ماهیت صلح آمیز برنامه هسته ای ایران را ادعایی کذب و بی اساس دانست که صرفاً با هدف فضاسازی رسانه ای علیه جمهوری 
اســلامی ایران تولید شده و بنابراین فاقد هرگونه سندیت و اعتباری است.ســخنگوی وزارت امور خارجه با اشاره به عضویت ایران در 
معاهده منع اشاعه هسته ای و این واقعیت آشکار که برنامه هسته ای ایران مشمول سختگیرانه ترین بازرسی های آژانس بین المللی انرژی 
اتمی اســت، این اقدام نهاد اطلاعاتی اتریش را موجب بی اعتبار سازی آژانس دانست و خاطرنشان کرد: ایران بر خلاف اتریش و برخی 
دیگر از کشورهای اروپایی که مزورانه در قبال تسلیح رژیم صهیونیستی به انواع سلاح های کشتار جمعی سکوت کرده و با حمایت های همه جانبه خود از این رژیم نسل کش و اشغالگر 
مانع از تحقق خاورمیانه عاری از ســلاح های کشــتار جمعی می شوند، مخالف سرسخت سلاح هسته ای و سایر تسلیحات کشتار جمعی بوده و بانی و حامی ثابت قدم ایده عاری سازی 
منطقه غرب آسیا از تسلیحات کشتارجمعی است.بقایی با تقبیح دروغ پراکنی نهاد اطلاعاتی اتریش، خواستار توضیح رسمی دولت اتریش در مورد این رفتار غیرمسئولانه، تحریک آمیز 

و مخرب از سوی یک نهاد رسمی این کشور شد.

وزیر امور خارجه کشــورمان در واکنش به گمانه زنی های رســانه ای درباره توافــق قریب الوقوع میان ایران و 
آمریکا، تأکید کرد که ایران به دنبال یک راه حل دیپلماتیک اســت که منافع همه طرف ها را تأمین کند.به 
گزارش خبرگزاری مهر، ســید عباس عراقچی وزیر امور خارجه کشورمان در حساب کاربری خود در یکی از 
شبکه های اجتماعی نوشت: رسانه ها همچنان در حال گمانه زنی درباره توافقی قریب الوقوع میان ایران و آمریکا 
هستند. مطمئن نیستم که واقعاً در چنین نقطه ای قرار داشته باشیم.وی افزود: ایران با صداقت به دنبال راه حل 
دیپلماتیکی است که منافع همه طرف ها را تأمین کند. اما این مستلزم توافقی است که همه تحریم ها را لغو و 
حقوق هسته ای ایران، از جمله غنی سازی، را محقق کند.عراقچی با تاکید بر اینکه مسیر توافق از میز مذاکره 
می گذرد، نه از طریق رسانه ها، ادامه داد: و اما درباره آخرین خبر جعلی علیه دیپلماسی ایران و آمریکا: استفاده 

ابزاری از نام ایران برای حمله به منتقدان داخلی در آمریکا، حتی برای اسرائیل نیز اقدامی بی ارزش است.

عراقچی: مسیر توافق از میز مذاکره می گذرد، نه از ایران خواستار توضیح در مورد گزارش کذب نهاد اطلاعاتی اتریش از وین شد
طریق رسانه ها

مشهد میزبان اجلاس مجمع مجالس آسیایی شد
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گزیده خبرگزیده خبر
در حادثه بندر رجایی بیش از ۷۰ درصد محموله ها بیمه نامه معتبر داشتند

صندوق اوپک، راهکاری مؤثــر برای عدالت در توزیع درآمدها

در حادثه بنــدر رجایی بیش از ۷۰ درصد محموله ها بیمه نامه معتبر داشــتند/ آغاز 
پرداخت خســارت ســاختمان ها از ۱۰ خــرداد در حادثه بندر رجایــی بیش از ۷۰ 
درصد محموله ها بیمه نامه معتبر داشــتند/ آغاز پرداخت خســارت ســاختمان ها از 
۱۰ خردادمدیر عامل بیمه البرز ضمن اشــاره به اینکه در حادثه بندر شــهید رجایی 
بالای ۷۰ درصــد از صاحبان کالاها از بیمه نامه معتبر باربری برخوردار بودند، درباره 
تعداد وســایل نقلیه سنگین و ســبک که در این حادثه دچار خسارت شدند توضیح 
داد که تعداد این خودروها ۲۳۵۲ دســتگاه بوده و خسارات خودروهایی که فاقد بیمه 
نامه بودند نیز به صورت علی الحســاب پرداخت خواهد شد.موسی رضایی میرقائد در 
گفت وگو با ایســنا، اظهار کرد: مجموع فوتی ها در حادثه انفجار در بندر شهید رجایی 
در مجموع ۵۸ نفر بوده و دیه آن که معادل یک میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومان به ازای 
هر نفر است، توسط شرکت های بیمه ای به حساب سپرده دادگستری استان هرمزگان 
پرداخت شــد.فقط ۸۷۰ خودرو بیمه بدنه داشتوی با اشاره به خودروها و وسایل نقلیه 
حاضر در بندر شــهید رجایی در زمان وقوع حادثه گفــت: در مجموع ۲۳۵۲ خودرو 
شــامل وسیله نقلیه سبک و ســنگین در حادثه بندر شهید رجایی خسارت دید که از 

این تعداد ۸۷۰ خودرو »بیمه نامه بدنه« داشــتند که توســط شرکت های بیمه ای در 
همان هفته نخست پس از حادثه پرداخت شد و فرایند ارزیابی خسارت باقی خودروها 
انجام و پرونده های آنها تکمیل شــد و به دســتگاه قضا ارائه شــد و دســتگاه قضایی 
نیز هفته گذشــته منابع مالــی آن را فراهم کرد و اخیرا بــرای صاحبان و دارندگان 
خودروها پیامک ارســال شده تا شماره شبا خود را اعلام کنند تا متعاقب آن خسارات 
آنهــا نیز پرداخت شــود.مدیر عامل بیمه البرز در این رابطه تشــریح کرد: به عبارتی 
خودروهایی که فاقد بیمه نامه بدنه بودند، خســارت خود را به صورت علی الحســاب 
دریافــت می کنند؛ چراکه در شــرایط حوادث فاجعه آمیز ایــن اختیارات وجود دارد 
که در قالب علی الحســاب، خســارات وارده به مردم پرداخت شود و زمانی که مقصر 
حادثه مشــخص شد، هزینه خســارات از مقصر بازیافت خواهد شــد.رضایی میرقائد 
تاکید کرد: خســارات وارده به کســانی که بیمه نامه داشتند برای خسارات بیمه های 
بدنه از محل بیمه نامه های بدنه و خســارت فوتی ها از محل بیمه نامه های مسئولیت 
جانی پرداخت شده است.از شــنبه پرداخت خسارات ساختمان ها آغاز می شودوی در 
رابطه با ســاختمان های آســیب دیده در این حادثه گفت: در حوزه خســارت وارده 

به ســاختمان ها نیز، فرایند کارشناسی و ارزیابی خســارات به اتمام رسیده و فرایند 
پرداخت خســارت از روز شــنبه ۱۰ خرداد ماه آغاز می شود.تاســیس قرارگاه برای 
تعیین تکلیف محموله هامدیر عامل بیمه البرز ادامه داد: در رابطه با خســارات وارده 
به محموله ها و بارها، یک قرارگاه زیر نظر معاون اقتصادی استانداری هرمزگان ایجاد 
شــده که در آن نماینده دادستانی، نماینده بنادر و دریانوردی، گمرک و شرکت های 
بندری مســتقر در بندر حضور دارد و به صاحبان کالاها و بارها اطلاع رســانی شد تا 
به این قرارگاه اعلام خســارت کنند و بخش اعزامی از صاحبان کالاها اعلام خسارت 
خــود را در ایــن قرارگاه انجام دادنــد و برخی دیگر نیز فرایند اعلام خســارت را با 
شــرکت بیمه گر محموله های خود انجام دادند؛ چراکــه بالای ۷۰ درصد از صاحبان 
کالاها از بیمه نامه معتبر باربری برخوردار بودند که حدود ۲۲ شرکت بیمه ای درگیر 
این موضوع بوده یا به عبارتی ۲۲ شــرکت، بیمه گر این بیمه نامه ها هســتند. رضایی 
میرقائد افزود: همچنین در رابطه با خســارات وارده به کانتینرهایی که اغلب ســالم 
هستند و خسارات کمی به آنها وارد شده، یک هیأت هفت نفره متشکل از سندیکای 
بیمه گران، دادســتانی، استانداری و برخی از نهادهای ذیربط شکل گرفته که ارزیابی 
خسارات آنها توسط این هیأت، انجام می شود تا کانتینرهایی که سالم هستند و تنها 
بخشــی از محموله آنها دچار آسیب شده است، کارشناســی شود و فرایند پرداخت 
خســارات آن صورت بگیرد. وی خاطرنشــان کرد: اما در خصــوص کانتینرهایی که 
کاملا در این حادثه خســارت دیده و از بین رفته اند، بستری فراهم شده که صاحبان 
بارها و محموعه اعلام خسارت می کنند و بر اساس داده هایی که در گمرک و بنادر و 
دریانوردی ثبت و موجود است، کارشناسی و ارزیابی خسارت صورت می گیرد و پس 
از آنکه میزان خســارات آنها مشخص شد، بلافاصله پرداخت خسارات، انجام می شود. 
مدیــر عامل بیمه البرز گفت: بیمه نامه هــای باربری در بنادر از مدت اعتبار ۶۰ روزه 
برخوردار هســتند و همانطور که گفته شــد بیش از ۷۰ درصد از محموله ها از بیمه 
نامه باربری معتبر برخوردار بوده و کســانی کــه محموله های آنها فاقد بیمه نامه بوده 
و یا از مدت ۶۰ روزه اعتبار بیمه نامه آنها گذشــته باشد، خسارت آنها از محل »بیمه 
نامه محلــی یا ماده ۲۵ قانون گمرکی«، پرداخت خواهد شــد. رضایی میرقائد اظهار 
کرد: خوشــبختانه صنعت بیمه و شبکه بیمه کشور، در قیاس با حوادثی از این دست 
که در دیگر نقاط جهان رخ داده بود، با سرعت عمل بسیار مناسبی رفتار کرد و حتی 
در مقایسه با کشورهای پیشرفته نیز در زمینه اقدام به موقع و حضور سریع در صحنه 
عملکرد بســیار مطلوبی داشــت  وی در پایان با تاکید بر اهمیت بیمه و برخورداری 
از بیمه نامه گفت: تمام کســانی که در این حادثه بیمه نامه بدنه اتومبیل داشتند در 
کمتر از ۲۴ ســاعت پس از حادثه خســارات خود را دریافت کردند، اما کسانی که از 
بیمه نامه بدنه برخوردار نبودند نزدیک به ســه هفته طول کشید تا تامین منابع برای 
پرداخت خســارات آنها صورت بگیرد. به عبارتی داشتن بیمه در این شرایط از اهمیت 
بسیاری برخوردار بوده و مســئله مهمی است که می توان در هر شرایطی از اطمینان 

خاطر آن برخوردار بود.

کارگاه صندوق اوپک با هدف توانمندســازی شــرکت های ایرانی برای حضور فعال در 
پروژه های بین المللی و تقویت صادرات خدمات فنی و مهندسی در ایران برگزار شد. یک 
کارشــناس اقتصادی معتقد است که این رویدادها می توانند با استفاده از ظرفیت بیش 
از ۵۰ هزار شــرکت فعال در این حوزه، اشتغال نیروهای متخصص را افزایش داده و به 
توزیع عادلانه درآمدها در کشور کمک کنند، هرچند چالش های تحریم همچنان مانعی 
جدی در مسیر توسعه صادرات بین المللی است.ایمان زنگنه در گفت و گو با ایسنا، درباره 
کارگاه صندوق اوپک که با هدف توانمندســازی شرکت های ایرانی برای حضور فعال در 
پروژه های بین المللی و تقویت صادرات خدمات فنی و مهندســی کشور در ایران برگزار 
شده اســت، اظهار کرد: کشور ما در سال های گذشــته به دلیل شرایط تحریمی اجازه 
نمی داد شرکت هایی که جزو خدمات فنی و مهندسی هستند حضور فعالی داشته باشند. 
در واقع یکی از مشــکلاتی که با آن رو به رو بودیم مســئله تحریم ها بود که شرکت ها 
نمی توانســتند در مناقصات بین المللی شــرکت و  در فضای آزاد رقابت کنند.وی افزود: 
اتفاق مثبت این است که وزارت اقتصاد در قالب حمایت از شرکت هایی که خدمات فنی 
و مهندسی داشته باشند ضمانت نامه ای ارائه و مقداری به آنها کمک کند که حضور آنها 
در بازارهای بین المللی با کمک دولت حضور موثر باشــد.این کارشناس اقتصادی ادامه 
داد: نقطه عطف این موضوع این است که دیپلماسی اقتصادی به کمک این رویداد بیاید. 
در این کارگاه ها اســاتید معتبر حضور دارند و اطلاعاتی را در اختیار شــرکت کننده ها 
قرار می دهند که یکی از آن گواهی نامه معتبری اســت که شرکت های فنی مهندسی 
مــی توانند دریافت کنند و در معرض دانش روز قرار بگیرند. اتفاق مثبتی که می تواند 
در زمینه دیپلماسی اقتصادی داشــته باشد این است که لیست شرکت ها و پروژه هایی 

که این صندوق بخواهد تأمین مالی و اجرایی کند در اختیار شرکت های ایرانی هم قرار 
بگیرد تا شــرکت ها بتوانند اطلاعات لازم را برای حضور در مناقصات پیدا کنند. بنابراین 
اعطای صلاحیت و گواهینامه حرفه ای و دیگری شــکل گیری ارتباط و تعاملاتی اســت 
که در این بین شــکل می گیرد مهم است. علاوه بر حمایت وزارت اقتصاد تحت ضمانت 
نامه های دولتی از شرکت ها، وزارت امور خارجه و دیپلماسی اقتصادی دستگاه ها یعنی 
فرابخشــی هم نیاز اســت کمک کنند تا زمینه حضور این شرکت ها در بازارهای جدید 
فراهم شــود.زنگنه تأکید کرد: اما اگر ســنگ بنای دیپلماسی اقتصادی ما بر این اساس 
باشد که راه این شرکت ها را هموار کنیم و با کشورهایی که از نظر استراتژدی و سیاسی 
با ما همراه هســتند یا حداقل در ســطح مخالفین ما قرار ندارند؛ می شــود از بازار آنها 
اســتفاده کرد که فارغ از موضوعات و نگاه سیاســی، فضای تنفســی برای شرکت ها در 
رقابت بین المللی فراهم می کند. وی در پاسخ به این سوال که چنین رویدادهایی چقدر 
جایگاه ایران را در مناسبات اقتصادی منطقه و جهانی تحت تأثیر خودش قرار می دهد، 
تصریح کرد: در این زمینه باید گفت که خیلی درکی نداریم چراکه واقعیتی است که در 
کشور اتفاق افتاده است. وقتی ما از خسران تحریم صحبت می کنیم به این معناست که 
از درآمدهای بین المللی نیز محروم می شــویم. با بررسی آمار می توان فهمید ما چیزی 
حدود ۵۰ هزار شــرکت داریم که در حوزه خدمات فنی و مهندسی قابلیت این را دارند 
که بتوانند پروژه بین المللی بگیرند و باید به این نکته توجه کرد جنس صادرات نفت و 
خدمات فنی و مهندســی متفاوت است این موضوع کمک می کند نیروی کار متخصص، 
پویا و فعالی که در کشور هستند تحرکی در اشتغال نیروهای متخصص در کشور ایجاد 
کنند که در نهایت می تواند به توزیع درآمدها برای عدالت اقتصادی در کشور کمک کند.   

در بازار جهانی

دلار برای پنجمین ماه متوالی کاهش 
یافت

دلار آمریــکا در بازار جهانی، روز جمعه، کاهش یافت و تحــت تاثیر ابهامات پیرامون تجارت و 
سلامت مالی، به ســمت پنجمین کاهش ماهانه متوالی خود حرکت کرد.به گزارش ایسنا، دلار 
آمریکا هفته پرتلاطمی را پشت سر گذاشت و در معاملات روز گذشته که دادگاه فدرال به طور 
موقت تعرفه های گسترده دولت ترامپ را احیا کرد، کاهش یافت. دادگاه تجارت بین الملل آمریکا، 
روز چهارشــنبه، حکم داده بود رئیس جمهور این کشــور با اعمال تعرفه های فراگیر بر واردات از 
شرکای تجاری ایالات متحده، از اختیارات خود فراتر رفته است و اکثر تعرفه های ترامپ را مسدود 
کرده بود.ترامپ، روز پنجشنبه، از تصمیم این دادگاه تجاری انتقاد کرده و گفته بود امیدوار است 
دادگاه عالــی، این تصمیم را لغو کند.  عدم اطمینان در مورد تعرفه ها، بازارها را تحت تاثیر قرار 
داده است. سرمایه گذاران از دارایی های آمریکا فرار می کنند و به دنبال جایگزین هایی می گردند، 
زیرا نگران این هســتند که سیاســت های نامنظم ترامپ ممکن است قدرت و عملکرد بازارهای 
ایالات متحده را به چالش بکشــد.  کایل رودا، تحلیلگر ارشد بازار مالی در وب سایت کپیتال، با 
اشــاره به فضای محتاط بازارها، گفت: تصمیم دادگاه به جای بستن کامل منبع دیگری از عدم 
اطمینان، آغاز یک منبع جدید از عدم اطمینان است.  آمارهای هفتگی بیکاری و آمارهای رشد 
اقتصادی روز پنجشنبه نیز نتوانست نگرانی های مربوط به رکود اقتصادی را کاهش دهد. اکنون 
سرمایه گذاران منتظر انتشــار گزارش مخارج مصرف شخصی آمریکا در روز جاری هستند. این 
گزارش، داده ترجیحی فدرال رزرو برای ارزیابی تورم اســت.در معاملات روز جمعه، یورو اندکی 
تقویت شد و به ۱.۱۳۷۸ دلار رسید، در حالی که فرانک سوئیس نیز افزایش داشت و به ۰.۸۲۱۶ 
دلار رســید. ارزش ارز آمریکا در برابر فرانک ســوئیس، یورو و همچنین پوند، در ماه مه، کاهش 
ماهانه داشت. نرخ برابری ین ژاپن در برابر دلار آمریکا نیز ۰.۳ درصد افزایش یافت و به ۱۴۳.۷۳ 
ین رســید. با این حال، دلار رشــد ماهانه اندکی را در برابر ین نشان می دهد که نخستین رشد 
ماهانه پس از پنج ماه کاهش متوالی است.شاخص دلار که ارز آمریکا را در برابر سبدی از شش 
ارز دیگر ردیابی می کند، روز جاری تغییری نداشت. این شاخص در ماه مه، با کاهش ۰.۴ درصدی 
مواجه شد. از طرف دیگر، بازارها در هفته های اخیر، به دارایی های بازارهای نوظهور توجه کرده 
اند. شاخص ردیابی ارزهای بازارهای نوظهور، ۲.۲ درصد در ماه مه رشد کرد که بزرگترین افزایش 
یک ماهه آن از نوامبر ۲۰۲۳ است.بر اساس گزارش رویترز، با نزدیک شدن به مهلت تعیین شده 
از سوی ترامپ در ۹ ژوئیه برای وضع تعرفه های متقابل، بازارها همچنین به دنبال هر گونه سرنخ 

تازه در مورد توافقهای تجاری آمریکا با کشورهای دیگر هستند.

اهداف بودجه روسیه با تحریم ها تغییر 
نمی کند

وزیر دارایی روسیه گفت: دولت حتی با اعمال تحریم ها و محدودیت های بیشتر غرب علیه مسکو، 
به طور کامل به تعهدات بودجه ای خود عمل خواهد کرد.به گزارش ایسنا، آنتون سیلوانوف طی 
ســخنرانی در دومای روســیه گفت: حتی اگر محدودیت ها و تحریم های بیشتری اعمال شود، 
هر آنچه در بودجه ســال جاری روسیه پیش بینی شده است، محقق خواهد شد.وی به پارلمان 
اطمینــان داد که در صورت اعمال تحریم های بیشــتر، دولت برای تضمین ثبات مالی و اقتصاد 
کلان، همچنیــن تعادل بودجه تلاش خواهد کــرد و افزود که هیچ تغییر قابل توجهی در قانون 
مالیات برنامه ریزی نشــده است.وزیر دارایی روسیه با اشاره به وضعیت بخش زغال سنگ روسیه 
که با کاهش درآمد مواجه شده است، اظهار کرد: با وجود وضعیت دشوار در صنعت زغال سنگ، 
نمی توانم بگویم که وضعیت به طور کلی بحرانی است اما واضح است که این وضعیت به حمایت 
دولت نیاز دارد.خبرگزاری آناتولی گزارش کرد، پس از آغاز جنگ روسیه و اوکراین در سال ۲۰۲۳، 
کشــورهای غربی، به ویژه اعضای اتحادیه اروپا و آمریکا، اجرای تحریم هایی با هدف فلج کردن 

اقتصاد روسیه را آغاز کردند که شامل تحریم ها و اقدامات مالی بوده است.

برگزاری شبیه سازی مذاکرات 
اجلاس وزرای صندوق توسعه 

اوپک در وزارت اقتصاد

رویداد شبیه سازی مذاکرات وزرای صندوق توسعه اوپک با حضور دانشجویان برگزیده 
دانشــگاه های کشور، از صبح امروز پنجشنبه هشــتم خردادماه تا بعدازظهر، به ابتکار 
وزارت امور اقتصادی و دارایی در محل این وزارتخانه برگزار شد. به گزارش ایسنا، از ۶ 
تا ۸ خرداد برگزاری رویدادهای کارگاه آموزشی پیمانکاران و شرکت های فعال بخش 
خصوصی و شبیه سازی مذاکرات اجلاس وزرای صندوق توسعه اوپک باهدف آشنایی با 
فرصت های سرمایه گذاری و صادرات خدمات فنی و مهندسی از مسیر همکاری با این 
صندوق بین المللی، توانمندسازی و آگاهی بخشی، تشریح مأموریت های صندوق اوپک، 
تقویت مهارت های دیپلماتیک و آماده ســازی دانشجویان برای نقش آفرینی در فضای 
رقابت حرفه ای بین المللی در دستور کار وزارت امور اقتصادی و دارایی قرار دارد. در این 
برنامه ها در کنار اساتید ایرانی، استادانی از کشورهای نیجریه و تونس نیز برای انتقال 
تجارب بین المللی خود با دانشجویان و شرکت های ایرانی همکاری داشتند. همچنین، 
مراسم اختتامیه اجلاس علمی و آموزشی صندوق اوپک عصر امروز از ساعت ۱۷ تا ۱۹ 
در سالن شهید مدرس وزارت امور اقتصادی و دارایی برگزار خواهد شد. این رویدادها با 
همکاری وزارت امور اقتصادی و دارایی به عنوان متولی اصلی، وزارت امور خارجه برای 
حمایت دیپلماتیک و اتاق بازرگانی برای پشتیبانی تخصصی در زمینه صدور خدمات 

فنی و مهندسی برگزار شده است.

انتظار از وزیر اقتصاد برای حل 
ام المسائل ایران

یک اقتصاددان با بیان اینکه اقتصاد ایران تب دارد و این تب همان تورم اســت گفت: تورم 
به عنوان ام المسائل باعث ایجاد ناترازی و به هم ریختگی ساختارهای پولی، مالیاتی، مدیریتی 
و بازرگانی شــده که وزیر اقتصاد در این زمینه ها نقش راهبری دارد.هادی حق شــناس در 
گفت وگو با ایســنا، درباره انتظارات از وزیر آینــده امور اقتصادی و دارایی اظهار کرد: قبل از 
اینکه به موضوع انتظارات از وزیر آینده اقتصاد بپردازیم باید بپرســیم مشــکل فعلی اقتصاد 
ایران چیســت؟ به نظر من اصلی ترین مشکل اقتصادی ایران حداقل از سال ۱۳۹۷ به بعد، 
تورم است. قبل از آن میانگین تورم در اقتصاد ایران حدود ۱۸ درصد بوده ولی در هفت سال 
گذشــته این عدد به نزدیک ۴۰ درصد رسیده است.وی افزود: همین آمار اردیبهشت ۱۴۰۴ 

نشان می دهد تورم نقطه به نقطه به عدد ۳۸.۷ درصد رسیده در حالی که هدف گیری بانک 
مرکزی تورم ۳۰ درصد بود. تورم ماهیانه اردیبهشــت نیز ۳.۹ درصد اعلام شد در حالی که 
هدف دستیابی به رقم ۲.۲ درصد بوده است.این اقتصاددان با بیان اینکه تورم مساله اساسی 
در اقتصاد ایران است و نباید این موضوع را فراموش کنیم گفت: اگر امروز باناترازی در برق و 
انرژی و حمل ونقل عمومی، مشکل نانوایان، دستمزد کارگران مواجهیم علتش آن است که 
مرتبا قدرت خرید مردم کم می شود. سوال این است که چرا قدرت خرید مردم کم می شود؟ 
جواب این است که اقتصاد تب دارد، تورم دارد. همان کاری که تب با جسم آدم انجام می دهد 
تورم با جسم اقتصاد انجام می دهد.حق شناس تصریح کرد: وزیر امور اقتصادی و دارایی، رئیس 
شورای پول و اعتبار است. وزیر اقتصاد نظارت عالی بر سازمان مالیاتی، گمرک، بیمه و بانک 
دارد. بنابراین سیاست گذار مالیاتی، بیمه ای، گمرکی و بانکی است. وزیر اقتصاد می تواند لیدر 
اقتصاد شود.مردم به دلیل تورم اقدام به خرید دلار و طلا می کنند وی ادامه داد: وزیر اقتصاد 
تنها کســی است که در مقابل مجلس از طرف دولت پاسخگو است. سازمان برنامه یا رئیس 
بانک مرکزی در مقابل مجلس پاسخگو نیســتند زیرا توسط مجلس انتخاب نمی شوند. لذا 
وزارت اقتصاد به معنی واقعی می تواند سکان دار اقتصاد ایران باشد. وی با بیان اینکه اقتصاد 

ایران مسائل زیادی دارد اما ام المسائل ایران تورم است تاکید کرد: اگر وزیر اقتصاد، تورم یا تب 
اقتصاد ایران را به عنوان یک راهبرد در کار خود قرار دهد و این تب را کنترل کند گام بسیار 
مهمی برای فعالیت اقتصاد در شرایط عادی برمی دارد. اگر امروز مردم سراغ خرید ارز، طلا، 
خودرو یا مسکن به عنوان پناهگاه می روند تا ارزش پول آنها کم نشود به دلیل تورم است. اگر 
تورم در ایران تک رقمی شود دیگر مردم صبح نمی پرسند امروز سکه بخریم، یا دلار یا خودرو 
بخریم. حق شناس تصریح کرد: انتظار از وزیر اقتصاد آن این است که تورم را تک رقمی کند. 
این به معنی آن نیست که ما مشکلات دیگری نداریم اما تورم همانند یک سرطان در اقتصاد 
است و تا زمانی که این مساله حل نشود در بحث جذب سرمایه گذاری، ساخت مسکن، اتمام 
پروژه های نیمه کاره، کســری بودجه، قاچاق کالا و ارز و دیگر مشکلات حل نخواهد شد. اگر 
تورم به صورت ریشه ای و ساختاری حل نشود حل مسائل دیگر به شکل پروژه ای خواهد بود. 
در صورتی که اقتصاد یک فرآیند است و نباید پروژه ای دیده شود. اقتصاد ایران حداقل باید به 
اندازه ترکیه یا عربستان باشداین اقتصاددان خاطرنشان کرد: واقعیت آن است که تحریم های 
ظالمانه به اقتصاد ایران فشار آوره است. بازرگانی خارجی کشور ما حدود ۱۳۰ میلیارد دلار 

است که در اندازه اقتصاد ایران نیست.

بر اســاس داده های بانک مرکزی در پایان هفته جاری )چهارشــنبه هفتم خردادماه(، نرخ بهره )سود( بین بانکی با افزایش ۰.۰۲ درصدی 
نســبت به هفته قبل خود به ۲۳.۹۷ درصد رســید.به گزارش ایســنا، نرخ بهره بین بانکی در پایان هفته اول خرداد ماه )چهارشنبه هفتم 
خرداد ماه(، با افزایش ۰.۰۲ درصدی نسبت به هفته قبل از آن به ۲۳.۹۷ درصد رسید.  این نرخ بهره در ابتدای سال جاری و اولین هفته 
فروردین ماه ۲۳.۹۶ درصد بود و در پایان هفته دوم )فروردین( با کاهش ۰.۰۱ درصدی به ۳۲.۹۵ درصد رسید و در پایان هفته سوم نیز 
در همان دامنه  )۲۳.۹۵ درصد( بدون تغییر و ثابت ماند.در آخرین هفته فروردین ماه، نرخ بهره بین بانکی با افزایش ۰.۰۱ درصدی به ۲۳.۹۶ درصد رســید و یک هفته پس 
از آن در ســوم اردیبهشــت ماه با جهش ۰.۰۲ درصدی به محدوده ۲۳.۹۸ درصد وارد شــد. با این حال طی سه هفته گذشــته با کاهش ۰.۰۱ )در پایان هر هفته( در مجموع 
۰.۰۳ کاهش یافت و در روز چهارشــنبه ۳۱ اردیبهشــت ماه به ۲۳.۹۵ درصد رسیده بود که در پایان هفته جاری با افزایش ۰.۰۲ درصدی به ۲۳.۹۷ درصد رسید.گفتنی است؛ 
در آذرمــاه ســال ۱۴۰۳، نرخ بهره بین بانکی به کانال ۲۳.۹ درصد وارد شــد و از آن زمان تا امروز در همین محدوده و نزدیک بــه ۲۳ درصد متغیر بود.البته این نرخ در دی 
ماه و بهمن ماه ســال گذشــته به ۲۳.۹۸ درصد رســید اما هیچ زمانی از مرز آن عبور نکرد و وارد کانال ۲۴ درصد نشــد. با این حال، طی چند ماه اخیر نرخ بهره بین بانکی به 

نزدیک ترین محدوده خود با کانال ۲۴ درصد رسیده است. 

پیش نویس  اقتصاد،  وزارت  سرپرست  ریاست  به  مالی  تأمین  ملی  شورای  جلسه  شانزدهمین  در 
رسید. شورا  این  تأیید  به  اعتبارسنجی«  شرکت های  فعالیت  سطح  »رتبه بندی  اجرایی  به آیین نامه 

گزارش ایسنا، شانزدهمین جلسه شورای ملی تأمین مالی به ریاست دکتر سید رحمت اله اکرمی سرپرست وزارت 
امور اقتصادی و دارایی و با حضور دستگاه های عضو این شورا و نمایندگان بخش خصوصی در محل این وزارتخانه 
برگزار شد.در این جلسه به منظور توسعه نظام اعتبارسنجی و عمل به تکالیف قانونی، پیش نویس آیین نامه اجرایی 
»رتبه بندی سطح فعالیت شرکت های اعتبارسنجی« موضوع جزء )۶-۵-۳( بند »ب« ماده )۲( قانون تأمین مالی 
تولید و زیرساخت ها پس از اعمال نقطه نظرات حاضرین به تأیید شورای ملی تأمین مالی رسید.همچنین در 
راستای تکمیل زیست بوم تضمین و عمل به تکالیف قانونی، پیش نویس آیین نامه اجرایی »رتبه بندی سطح فعالیت 
صندوق های تضمین غیردولتی« با استناد به جزء )۳-۲-۴( بند )ب( ماده )۲( قانون تأمین مالی تولید و زیرساخت ها 

پس از بررسی و اعمال اصلاحات اعضا، به تأیید شورا رسید.

شرکت های اعتبارسنجی رتبه بندی شدنددر جلسه شورای تامین مالینرخ بهره بین بانکی افزایش یافت
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فناوری میکروالکترونیک به عنوان یک فناوری توانمندساز و آینده ساز موجب 
تحول و پیشرفت در حوزه های مختلفی چون سلامت، فناوری اطلاعات، انرژی، 
حمل و نقل و همچنین هوش مصنوعی شــده است.به گزارش خبرنگار مهر، 
امروزه محور توسعه اقتصادی، صنعتی، نظامی و حتی اجتماعی کشورها درگرو 
صنایع و فناوری های پیشــرفته ای است که عمدتاً محصولات آن ها در رشد و 
توسعه سایر صنایع نقش بســزایی دارد. فناوری میکروالکترونیک یکی از این 
صنایع پیشــرفته اســت که به تولید ادوات الکترونیکی در ابعاد یک میلیونیم 
متر و یا کمتر اختصاص دارد. مجموعه فناوری میکروالکترونیک شــامل همه 
فناوری های مورداســتفاده در فرآیندهای طراحی، تولید مواد اولیه، ســاخت 
قطعه یا سیستم، آزمایش و بسته بندی ادوات الکترونیکی با ابعاد میکرومتری یا 
کمتر می شود.بنابراین خدماتی مانند تولید ابزار و نرم افزارهای طراحی، طراحی 
یکپارچه مدارها و ســامانه های میکروالکترونیک، طراحی و تولید دستگاه ها و 
ابزارهای دقیق موردنیاز بــرای تولید مدارهای مجتمع در ابعاد میکرومتری و 
ســاخت دســتگاه های اندازه گیری نیز در محدوده این فناوری قرار می گیرد.
صنعت میکروالکترونیک ویژگی هایی دارد که ســبب تمایز آن با دیگر صنایع 
شده است و آن را در اقتصاد به یک صنعت منحصربه فرد تبدیل می کند. یکی 
از این ویژگی ها، نقش این صنعت به عنوان یک فناوری توانمندســاز است که 
به عنوان یک پیشران کلیدی برای توسعه اقتصادی شناخته می شود که رشد 
در این فناوری، امکان افزایش انعطاف پذیری و رشد نوآوری را در صنایع دیگر 
به همراه خواهد داشت.در ادامه قصد داریم به برخی از جنبه های نقش فناوری 
میکروالکترونیک در توسعه فناوری های نوین بپردازیم.تشخیص های دقیق تر 
در پزشکی و درمان تأثیر فناوری میکروالکترونیک در بخش سلامت، بهداشت 
و پزشــکی بسیار چشمگیر اســت به نحوی که انقلابی در تجهیزات پزشکی 
و روش های درمانی ایجاد شــده اســت. در بخش تجهیزات پزشکی، فناوری 
میکروالکترونیک امکان تولید دســتگاه های تشخیصی دقیق تر و کوچک تر را 
فراهم کرده اســت. به عنوان مثال، دســتگاه های تصویربرداری مانند MRI و 
سی تی اسکن که با استفاده از مدارهای پیچیده میکروالکترونیکی کار می کنند، 
قادر به تشخیص دقیق تر بیماری ها هستند.براساس گزارش متخصصان حاضر 
در برنامــه ملی میکروالکترونیک معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
ریاست جمهوری، پیشرفت در ابزارهای نظارتی و پایش سلامتی بیماران، این 
امکان را فراهم ساخته است که پزشکان بتوانند از راه دور بر وضعیت سلامت 
بیماران نظارت داشته باشند و به سرعت در صورت بروز مشکلات واکنش نشان 
دهند. استفاده از ابزارهای جراحی که توسط فناوری میکروالکترونیک کنترل 
می شوند، امکان انجام عمل های جراحی با دقت بالا و کمترین خطای انسانی 
را فراهم آورده اســت. همچنین این فناوری در مدیریت داده های پزشــکی و 
ذخیره سازی اطلاعات بیماران نیز نقش مهمی دارد به نحوی که امکان ذخیره 
و تجزیه و تحلیل حجم عظیمی از داده های پزشــکی را فراهم می کند، که به 

نوبه خود به بهبود تشخیص و درمان بیماری ها کمک می کند.
در مجموع، فناوری میکروالکترونیک تحولی بزرگ در بخش بهداشت و درمان 
ایجاد کرده است. این پیشرفت ها نه تنها کیفیت مراقبت های پزشکی را بهبود 
بخشــیده اند، بلکه باعث افزایش دسترســی به خدمات درمانی پیشــرفته در 
سراسر جهان شــده اند. به علاوه، این فناوری ها پتانســیل دارند که در آینده 
نیز به شکل گســترده تری در بخش های مختلف پزشکی به کار گرفته شوند، 
و ما شــاهد پیشرفت های هر چه بیشــتر در این حوزه باشیم.از ارتقای ایمنی 
خودرو تا خودران شــدن تأثیر فناوری میکروالکترونیک بر صنعت حمل ونقل 
و خودروها به گونه ای بوده اســت که منجر به توسعه وسایل نقلیه هوشمندتر، 
ایمن تر و کارآمدتر شــده است. این فناوری امکان ساخت سیستم های کنترل 
موتور پیشــرفته ای را فراهم کرده اســت که به بهینه سازی مصرف سوخت و 
کاهش آلاینده ها منتج خواهد شــد. همچنین در توسعه سیستم های ایمنی 
مانند کیسه های هوا، سیســتم های ثبات الکترونیکی، و سیستم های کمکی 
رانندگی مانند ترمز اتوماتیک اضطراری و هشــدار خروج از خط نقش داشته 
اســت. همچنین میکروالکترونیک پایه و اساس ســاخت خودروهای خودران 
و نیمه خودران اســت به طوری که این فناوری شــامل سنسورها، پردازنده ها، 
و نرم افزارهای پیچیده ای اســت که به خودرو اجازه می دهد تا محیط اطراف 
خــود را درک کرده، تصمیمات رانندگــی بگیرد و حرکت خودرو را به صورت 
اتوماتیک کنترل کند.بایســتی اذعان داشت این پیشرفت ها نه تنها به بهبود 
کیفیت و امنیت وســایل نقلیه کمک کرده اند، بلکه راه را برای ابداعات بیشتر 
در این حوزه هموار کرده اند. پردازش داده های بزرگ در هوش مصنوعی هوش 
مصنوعی یکی از موضوعات داغ و جذاب این روزها اســت. امروزه حتی کسانی 
که رشــته ی فعالیت و دانشــگاهی آن ها به هوش مصنوعی مرتبط نباشد هم 
آشنایی هر چند حداقلی با این فناوری تحول آفرین دارند. در مسیر پیشرفت 
و توسعه هوش مصنوعی، فناوری میکروالکترونیک نقش اساسی داشته است.
فناوری میکروالکترونیک با کمک به کاهش اندازه و افزایش کارایی تراشــه ها، 
امکان پردازش داده های بــزرگ و پیچیده را در زمان کمتر فراهم می کندکه 
ایــن امر برای الگوریتم های هوش مصنوعی که نیازمند قدرت پردازشــی بالا 
هستند، حیاتی است. همچنین در کنار افزایش قدرت پردازش، کمک شایانی 
بــه بهبود کارایی انرژی در تجهیزات هوش مصنوعی که معمولاً مصرف انرژی 
بالایی دارند کرده است.با کمک میکروالکترونیک، می توان سیستم های هوش 
مصنوعی را در دستگاه های کوچک تر و با کاربردهای متنوع تر تعبیه کرد. این 
امر به ویژه در زمینه اینترنت اشــیا، واقعیت مجازی و دستگاه های پوشیدنی 
اهمیــت قابل توجهی دارد. همچنین پیشــرفت های میکروالکترونیک امکان 
طراحی معماری های پردازشــی جدید را فراهم می کند که می توانند به طور 
موثرتــری الگوریتم های هوش مصنوعی را اجرا کنند. به طور خلاصه می توان 
کفــت فناوری میکروالکترونیک یکی از اساســی ترین عوامل در پشــت پرده 

پیشرفت های چشمگیر در حوزه هوش مصنوعی است.

انقلاب در ۶ 
حوزه فناوری با 

»میکروالکترونیک«

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

اصفهان !!

جیپ رانگلر برقی در سال ۲۰۲۸ تولید خواهد شد
بر اســاس توافق اســتلانتیس و اتحادیه کارگری آمریکا UAW، جیپ رانگلر برقی از سال ۲۰۲۸ تولید خواهد شد و نسل جدید دوج 
دورانگو نیز سال ۲۰۲۵ از راه خواهد رسید. استلانتیس و UAW به یک توافق آزمایشی به منظور تنظیم قراردادی جدید دست یافته اند. 
اعضای این اتحادیه در شــرکت های دوج، جیپ، رم و کرایسلر مشــغول بکار هستند و باید این قرارداد را تصویب کنند اما در همین 
اثنا اخبار مهمی از محصولات تولیدی به گوش می رسد. به طور خلاصه باید گفت چارچوب زمانی تولید شاسی بلندهای محبوب بازار 
 JL مشخص شده و ما نیز برخی جزئیات آن را با شما در میان می گذاریم. ابتدا با جیپ رانگلر شروع می کنیم که نسل فعلی آن یعنی
در کارخانه استلانتیس در تولدو اوهایو تولید می شود و تا سال ۲۰۲۸ نیز در بازار حضور خواهد داشت. در سال ۲۰۲۵ نسخه هیبریدی 
این خودرو با پســوند ۴xe عرضه خواهد شد و اما نسل بعدی آن اخبار جالب تری دارد. قرارداد UAW نشان می دهد تولید نسل جدید 
رانگلر J7۰ از سال ۲۰۲۸ و با دو قوای محرکه برقی شروع خواهد شد که یکی از نوع تمام برقی و دیگری از نوع افزایش دهنده شعاع 
حرکتی با وجود یک پیشرانه درون سوز است. در این قرارداد اشاره ای به تولید نسخه درون سوز یا پلاگین هیبریدی رانگلر جدید نشده 

و بنابراین اخبار قبلی درباره جیپ رانگلر برقی تائید می شود.

دلبری مسی برای عربستانی ها
حضور دوباره در عربستان باعث شده است تا فوق ستاره آرژانتینی اینترمیامی به وجد آید و برای عربستانی ها دلبری کند.به گزارش ایسنا و به 
نقل از سعودی اسپورت، لیونل مسی با کاروان اینتر میامی وارد عربستان شد.قرار است که اینترمیامی با ستاره های سرشناس خود مثل لیونل 
مسی، یوردی آلبا، لوییس سوارس و سرخیو بوسکتس دو دیدار دوستانه را برابر  تیم های الهلال و النصر برگزار کند.مسی با منتشر کردن 
یک پست برای عربستانی ها دلبری کرد. او در این پست نوشت: آن چه که در سفرم به عربستان من را خوشحال می کند و به وجد می آورد 
این اســت که  همواره چیزهای در  این کشــور می بینم که انتظار آن را ندارم. اگر شما هم اخیرا راهی عربستان شده اید لطفا تجربه خود را 
بیان کنید و اگر به عربستان سفر نکرده اید به آن فکر کن و خودت چنین تجربه ای را انجام بده.این سخنان مسی در حالی است که اقدام او 
در تابستان گذشته باعث دلخوری هواداران فوتبال در عربستان شد. مسی باوجود آن که با بالاترین پیشنهاد و دستمزد تاریخ فوتبال جهان 
از سوی الهلال مواجه شد اما تصمیم گرفت که با دستمزد بسیار پایین تری راهی میامی شود.البته بسیاری براین باور هستند که عربستانی ها 

هنوز بی خیال مسی نشده اند و احتمال حضور او در لیگ عربستان هم چنان وجود دارد.

پیشنهاد

چهره روز

کتاب جهان مکتوب

جیسون موموآ
جیســون موموآ در اغلب فیلم ها ظاهر ترســناک و 
چهره ای خشــن دارد. همــه او را با نقش هایش در 
ســریال »بازی تاج و تخت« )Game of Thrones( و 
فیلم »آکوامــن« )Aquaman( می شناســند. اما در 
زندگــی واقعی، موموآ کاملًا عکس شــخصیتش در 
فیلم ها است. فیلم های سینمایی مملوء از قهرمانان 
مرد جذابی هستند که از کاریزمای زیادی برخوردارند 
و تا ســال ها مرد رویا های بسیاری از زنان می شوند. 
با این حــال، نقش های این بازیگــران مرد معمولاً 
شــباهتی به شخصیت واقعی آن ها ندارد. به گزارش 
روزیاتو، جیســون مومــوآ در اغلــب فیلم ها ظاهر 
ترسناک و چهره ای خشــن دارد. همه او را با نقش 
 Game of( »هایش در ســریال »بازی تاج و تخــت
Thrones( و فیلم »آکوامن« )Aquaman( می شناسند.

اما در زندگی واقعی، موموآ کاملًا عکس شخصیتش 
در فیلم ها اســت. او مردی خنده رو و همیشــه خوش خلق اســت. موموآ پدری مهربان اســت و پست های 
اینستاگرامش به همه حال خوبی می دهد. به همین دلیل هم هست که همکارانش او را بسیار دوست دارند. 
جیسون موموآ با نام کامل ژوزف جیسون ناماکها موموآ در ۱ اوت ۱۹7۹ در هونولولو، هاوایی آمریکا زاده شد. 
زمانی که او کودک بود، پدر و مادرش از هم جدا شدند و جیسون با مادرش در نورواک، آیووا زندگی می کرد. 
پس از فارغ التحصیلی از دبیرســتان، در دانشــگاه هاوایی در مانوا در رشتهٔ زیست شناسی دریایی مشغول به 
تحصیل شد.موموآ در سال ۲۰۰۵ با لیزا بونت نامزد شد. حاصل این رابطه یک فرزند دختر زادهٔ سال ۲۰۰7 
و یک فرزند پسر زادهٔ سال ۲۰۰۸ هستند. این زوج در سال ۲۰۱7 و پس از ۱۲ سال زندگی مشترک در یک 
مراسم خصوصی با هم ازدواج کردند. در ۱۳ ژانویه ۲۰۲۲ بعد از ۱۶ سال زندگی مشترک اعلام کردند که از 

هم جدا شده اند.]۱[
او به ورزش های رزمی تســلط کامل دارد و از ســال ۲۰۱7 به فراگیری ورزش جوجیتســو برزیلی مشــغول 
شده اســت.زخم روی صورت جیسون موموآ در سال ۲۰۱۴ در ســال ۲۰۰۸ در یک کافه، مردی با در دست 
داشتن تکهٔ شکستهٔ یک بطری نوشیدنی به جیسون موموآ حمله کرد و صورت او را زخمی کرد. طی این حادثه 
صورت موموآ ۱۴۰ بخیه خورد و او مجبور به انجام جراحی پلاســتیک شد. در سال ۱۹۹۸ موموآ توسط یک 
دیزاینر بین المللی به نام تاکیو کیکوچی کشف شد و فعالیت خود در زمینهٔ مدلینگ را آغاز کرد. موموآ در سال 
۱۹۹۹ به عنوان بهترین مدل سال شناخته شد. او تاکنون با برندهای مشهوری همکاری داشته است. او در ۱۹ 
سالگی افزون بر مدلینگ، به صورت پاره وقت در یک فروشگاه کار می کرد. او تاکنون برای برندهای مشهوری از 

جمله گوچی و لویی ویتون به عنوان مدل کار کرده است.

فرهنگ

ســازمان غذا و دارو آمریکا یک دستگاه پزشکی کوچک 
و مجهز به هوش مصنوعی تایید کرده که در ردیابی سه 
نوع ســرطان پوست شایع به پزشکان کمک می کند.  به 
گزارش خبرگزاری مهر به نقل از نیواطلس، این ۳ بیماری 
عبارتند از سرطان سلول پایه، سرطان سلول سنگفرشی 
و ملانوم. ایجاد روشــی دقیق تر برای شناسایی سرطان 
پوســت به بیماران کمک می کند تا سریع تر به درمان 
مورد نیازشان دسترسی یابند.سرطان پوست در صورتی 
که زودهنگام ردیابی شــود به میزان زیادی قابل درمان 
است اما برای این منظور شناسایی سریع بیماری حیاتی 
اســت. تاکنون ردیابی بیماری به چشــمان غیرمسلح یا 
آزمایش های بصری بزرگنمایی شــده از پوســت متکی 
است که نیازمند آموزش بالینی و تشخیص اولیه پزشکان 
مراقبت های اولیه اســت اما ســازمان غذا و دارو آمریکا 
اخیرا یک دســتگاه دارای هوش مصنوعی را تایید کرده 
که هر ۳ نوع سرطان پوست را شناسایی می کند.کودی 
سیمونز یکی از بنیانگذاران شرکت »درماسنسور« سازنده 
این دستگاه می گوید: ما وارد عصر طلایی هوش مصنوعی مولد و پیش بینی کننده در صنعت خدمات درمانی شده 
ایم. این قابلیت ها در کنار دیگر فناوری های نوین مانندطیف سنجی و توالی یابی ژنتیکی، ردیابی و درمان بیماری را 
بهبود می بخشند.نوک دستگاهی که »درماسنسور« ابداع کرده از طیف سنجی پراکندگی الاستیک)ESS( استفاده می 
کند. ESS فرایندی است که چگونگی پراکندگی فوتون ها هنگام انعکاس ساختارهای سلولی مختلف را ارزیابی می کند. 
ساختار سلولی و زیر سلولی متفاوت ضایعات پوستی بدخیم، نور را به شیوه ای متفاوت از ضایعات خوش خیم پراکنده 
می کنند. هوش مصنوعی که درماسنســور در دستگاهش به کار گرفته از تصاویر طیف سنجی برای ارائه اطلاعات به 
پزشکان برای کمک به ارزیابی ضایعات پوستی استفاده می کند.تاییدیه سازمان غذا و دارو آمریکا براساس آزمایش های 

بالینی انجام شده جهت ارزیابی کارآمدی دستگاه صادر شده است.

با تایید یک دستگاه جدید؛

هوش مصنوعی ۳ نوع سرطان پوست را تشخیص 
می دهد

info@sobh-eqtesad.ir

www.sobh-eqtesad.ir

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

کتاب جهان مکتــوب نهمین عنــوان از مجموعه دانش 
عمومی نشــر بیدگل است. نویســنده در این کتاب سیر 
تحول ادبیات و تاثیری که بر روی تمدن بشــری گذاشته 
را بررســی می کند. مارتین پوکنر بحث خود را از ایلیاد و 
اودیسه اثر هومر شــروع کرده و در ادامه به بررسی تاثیر 
ایلیاد بر اسکندر و جهانگشایی های او پرداخته و تاثیری که 
خط یونانی بر این جهانگشایی ها گذاشته و مسیر تحقیق و 
بررسی خود را به همین صورت ادامه می دهد. کتاب حاضر 
سرشار از اطلاعات جذاب تاریخی است و همچنین بسیار 
ســاده و روان نوشته شــده که عموم مخاطبان به راحتی 
می تواننــد آن را بخوانند. جهان مکتــوب روایت جذاب و 
متفاوتی است از چگونگی تاثیر ادبیات بر رخدادهای مهم 
جهان، چه وقایع تاریخی و سیاسی، و چه شکل گیری ادیان 
و مکاتب فکری. مارتین پوکنر شیوه روایتی را برای کتاب 
خود برگزیده و حتی می شــود گفت ابداع کرده تا اثرش همگانی شــود و با هم پوشانی حوزه های مختلف 
ادبیات، تاریخ، فلسفه و دین، به عنوان دانش عمومی در اختیار علاقه مندان قرار گیرد. او هم چنین در خلال 
هــدف اصلی خود، به ســیر تطور خط، الفبا، کاغذ و چاپ نیز می پردازد و نقــش آنان را در تاریخ ادبیات و 
انتشار متون مهم بررسی می کند. در کتاب جهان مکتوب، نویسنده، ما را با خود به سفری یگانه در دل زمان 
و به گرداگرد عالم می برد و طی آن از نقش شــگرفی پرده برمی دارد که داستان ها و ادبیات در خلق جهان 
امروز ما ایفا کرده اند. در این ســفر با آثاری آشنا می شویم که به تمدن انسانی شکل بخشیده اند. آثاری که 
برخی از آن ها دیرزمانی گم شــده و از یاد رفته بودند و بعدها از نو کشف شدند. نخستین شاهکار مکتوب، 
حماسه گیلگمش، کتاب مقدس عبری، کار عزرای کاتب و سرگذشت گِنجی نوشته بانویی ژاپنی معروف به 
موراساکی. در دیدار از بغداد، پوکنر از شهرزاد و داستان های هزار و یک شب سخن می گوید و در قاره آمریکا 
به تماشای باقی ماندن شگرف حماسه قوم مایا می نشینیم. همچنین از کار پیشگامانه بنجامین فرانکلین به 
عنوان کارآفرینی رســانه ای مطلع می شویم و تماشا می کنیم که چگونه گوته ادبیات جهانی را در سیسیل 
کشــف می کند. و گام به گام تأثیرگذاری روزافزون و خیره کنندۀ مانیفست کمونیست را دنبال می کنیم. به 
دیدار تروآ، پرگامون و چین می رویم و با برندۀ نوبل ادبی، دِرکِ والکوت، در جزایر کارائیب و اورهان پاموک 

در استانبول به گفتگو می نشینیم.
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قائم مقام بنیاد ملی نخبگان گفت: در نامه ای به شورای پول و اعتبار 
پیشــنهاد دادم مبلغ وام ودیعه مســکن به یک میلیارد تومان و وام 
خرید مســکن نیز به ۳ میلیارد تومان افزایش یابد.سید سلمان سید 
افقهی در گفت وگو با خبرنگار مهر، درباره آخرین وضعیت وام خرید 
و ودیعه مســکن نخبگان اظهار کرد: در حال حاضر وام خرید مسکن 
نخبگان یک میلیارد تومان و وام ودیعه مســکن ۳۰۰ میلیون تومان 
است اما با توجه به اینکه در شرایط حال حاضر کسی نمی تواند با یک 
میلیارد تومان خانه بخرد، در نامه ای به شورای پول و اعتبار پیشنهاد 
دادم مبلغ وام ودیعه مسکن به یک میلیارد تومان و وام خرید مسکن 
نیز به ۳ میلیارد تومــان افزایش یابد.قائم مقام بنیاد ملی نخبگان با 
اشــاره به اینکه سال گذشته در هیأت امنای بنیاد ملی نخبگان تهیه 
۱۰۰۰ واحد مسکونی برای نخبگان مصوب شد، افزود: تأمین اعتبار 
این طرح به سازمان برنامه موکول شده اما این سازمان متأسفانه علی 
رغم پیگیری هایی که انجام شــده، هنوز هیچ اعتباری را به این کار 
اختصاص نداده اســت.بیمه تکمیلی نخبگان در راه اســت قائم مقام 
بنیاد ملی نخبگان از طــرح جدید بنیاد برای بیمه تکمیلی نخبگان 
هزار نفر از نخبگان خبر داد و گفت: یکی از برنامه هایی که در دستور 
کار بنیاد ملی نخبگان قرار دارد بحث بیمه تکمیلی این عزیزان است 
که پیشنهاد دادم بالاترین تعهدات بیمه ای برای نخبگان در نظر گرفته 
شــود که برای هر فرد تقریباً در ماه یک میلیون و ۲۰۰ هزار تومان 

و در سال برای هزار نفر، ۱۲ هزار میلیارد تومان باید پرداخت کنیم.
بیمه هزار نخبه با بالاترین تعهدات بیمه ای قطعی شد وی ادامه داد: 
البته به من گفته شد تعهدات بیمه ای کم شود تا افراد بیشتری تحت 
پوشش بیمه قرار بگیرند که بنده پاسخ دادم یا کسی را بیمه نمی کنیم 
یا اگر این کار را انجام می دهیم، باید بهترین شــرایط را فراهم کنیم. 
در حــال حاضر بیمه تکمیلی برای هزار نفر از نخبگان قطعی شــده 
ولی اجرای چنین طرح هایی به تأمین اعتبار گره خورده است. بودجه 
۱۴۰۲ بنیاد تنها ۲۵ درصد محقق شــده است!ســید افقهی با بیان 
اینکه بودجه بنیاد در سال ۱۴۰۲ تاکنون تنها ۲۵ درصد محقق شده 
و این موضوع باعث شــده که در برنامه ها و حمایت هایمان با مشکل 
مواجه شــویم، تصریح کرد: ما تحت فشار هستیم و از دوستان بارها 
هم پیگیری کردیم.وی ادامه داد: با توجه به اینکه رئیس بنیاد، معاون 
علمی رئیس جمهور است، متأسفانه این درکِ اشتباه وجود دارد که 
ســازمان برنامه وقتی بودجه ای را برای معاونت لحاظ می کند، عنوان 
می کند که بودجه بنیاد هم در دل آن قرار گرفته در حالی که رئیس 
بنیاد با حفظ سمت، معاون علمی رئیس جمهور است.اولویت سازمان 
برنامه و بودجه نخبگان نیست قائم مقام بنیاد ملی نخبگان بیان کرد: 
بارها این را گفته ایم که دولتی که می خواهد چند میلیون مســکن 
بســازد برای هزار مسکن نخبگان نباید دچار مشکل باشد و البته هم 
نیســت، ولی مساله این اســت که اولویت عزیزان در سازمان برنامه 
و بودجه نخبگان نیســت. وقتی بودجه بنیاد تنها ۲۵ درصد محقق 
شــده و از طرفی طرح مسکن نخبگان محقق نشده و طرح جذب در 
دستگاه های اجرایی به دلیل عدم تأمین اعتبار در برخی جاها مشکل 
اعتبار دارد، برداشت ما این است که نخبگان در اولویت قرار ندارند و 
طرح های مربوط به آنها اجرایی نمی شود. شعار نخبه پروری می دهیم 
امــا در عمل هیــچ کاری انجام نمی دهیم وی افــزود: مرتباً از نخبه 
پــروری، نخبه گزینی و نخبه گماری صحبت می کنیم اما هیچ اتفاق 
خاصی در عمل برای آنها رقم نمی خورد. در حال حاضر برای پیشبرد 
برنامه های جاری بنیاد با اعتبارات موجود، با مشکل مواجه هستیم و 
وضعیت نامطلوبی داریم. در صورتی که نسبت فایده به هزینه در حوزه 
نخبگان به شدت بالا اســت ولی ما این را در نظر نمی گیریم و بنده 

معتقدم متأسفانه تقسیم درست بودجه اتفاق نمیفتد.

پیشنهاد افزایش وام 
خرید مسکن نخبگان به 

۳ میلیارد

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

تهران !!

آیا نسخه جاده ای هایپرکار لمان پژو ۹X۸ ساخته خواهد شد؟
یکی از خبرســازترین خودروهای چند سال اخیر مســابقات لمان را می توان پژو ۹X۸ دانست. از همان زمان معرفی این خودرو 
شایعاتی درباره احتمال تولید نسخه جاده ای وجود داشت و حالا رئیس پژو به سؤالات دراین باره پاسخ داده است.زمانی که قوانین 
جدید مسابقات لمان برای اولین بار منتشر شد ابهاماتی درباره الزامی بودن یا نبودن تولید نسخه جاده ای از مدل های حاضر در 
پیســت به وجود آمد. همین امر باعث ایجاد شــایعاتی درباره تولید نسخه جاده ای از هایپرکار پژو ۹X۸ شد اما چنین چیزی رخ 
نداد. البته به طور خلاصه باید گفت طبق قوانین مسابقات لمان تولید نسخه جاده ای از مدل های مسابقه ای الزامی نیست هرچند 

به نظر می رسد روزنه امیدی برای تولید ۹X۸ با پلاک شخصی وجود داشته باشد.

گریزمان و کاسیمیرو در راه پیوستن به رونالدو؟
دو بازیکن بزرگ فوتبال اروپا با النصر به توافق دست پیدا کردند و راهی این تیم عربستانی خواهند شد.به گزارش ایسنا، علی الحربی، 
خبرنگار عربستانی اعلام کرد باشگاه النصر با آنتوان گریزمان، بهترین گلزنان تاریخ باشگاه اتلتیکومادرید، و کاسیمیرو، هافبک برزیلی 
منچستریونایتد، به توافق دست پیدا کرده است و این دو بازیکن در تابستان پیش رو پیراهن النصر را بر تن خواهند کرد.این خبرنگار 
عربستانی مدعی شد که هم گریزمان و هم کاسیمیرو موافقت خود را برای حضور در النصر اعلام کرده اند و توافقات نهایی صورت گرفته 
است.النصر در فصل جاری با درخشش کریستیانو رونالدو عملکرد بسیار خوبی از خود نشان داده است و هم در رقابت های لیگ عربستان 

و هم در لیگ قهرمانان آسیا از مدعیان اصلی قهرمانی است.

پیشنهاد

چهره روز

کتاب ظلمات سپید
کتاب ظلمات سپید روایت سفرهای اکتشافی و ماجراجویی های 
باورنکردنــی هنــری ورزلــی )henry worsley( در قطب جنوب 
)جنوبگان( به روایت دیوید گرن اســت. روایت مبارزه و تلاشــی 
جسمی و روحی که گاه فراتر از توان بشر است. وسعت بی پایانی 
را تصور کنید که در آن نور خیره کننده ی منعکس شده از سطح 
برف چشــمانتان را می زند. با هربار تنفس ســوز سرمای منفی 
هشــتاد درجه را به شــش ها وارد می کنید و پیشروی با وجود 
بادی که هرلحظه شــما را به عقب می راند ســخت و ســخت تر 
می شــود. وزن ســورتمه و وســایلی که به همراه دارید چیزی 
حدود ۱۵۰ کیلوگرم است و آن ها را با یک  طناب به دور کمرتان 
بسته اید. کمی که پیش می روید تنها چشم انداز پیش رو چوب های 
اسکی تان است و  حالا باید شروع کنید به بالا رفتن از یک شیب 
بسیار تند ولی انگشتان دست و پایتان را حس نمی کنید. خسته 
و ناامیدید ولی ذهنتان به شــما نهیب می زند کمی دیگر پیش بروید چون برای رســیدن به قطب جنوب باید روزانه 
حدود ۱۳ کیلومتر در برف و بوران پیشــروی کنید. این بخشــی از شرح مصایب سفرهای جذاب و اعجاب انگیز هنری 
ورزلی، اکتشاف گر بزرگ قطب جنوب در کتاب ظلمات سپید بود. هنری که سابقه ی حضور در ارتش و تمرینات سخت 
و طاقت فرســا را داشت، تصمیم گرفت تا به تبعیت از اسطوره ی مجسم خود، ارنست شکلتون سفر اکتشافی بزرگی را 
ترتیب دهد. ارنست شکلتون که هنوز هم از او به عنوان مدیری مدبر یاد می کنند و در حوزه های مدیریت و برنامه ریزی 
الگوی بســیار موفقی است، در سال ۱۹۰۸ برنامه ی اکتشاف نمرود را برنامه ریزی کرد و به همراه گروهش عازم قطب 
جنوب شد. او  در حالی که تنها ۱7۰ کیلومتر با مقصد فاصله داشت به دلیل کمبود منابع غذایی و در خطر بودن جان 
افراد گروهش تصمیمی جســورانه گرفت و از راه آمده بازگشت. این شرح تلاش ناکام شکلتون و تصمیم شجاعانه اش، 
هنری جوان را که هنوز در مدرســه تحصیل می کرد و از طریق کتاب خاطرات سفر اکتشافی شکلتون با او آشنا شده 

بود، سخت تحت تاثیر قرار داد.

آدام سندلر
آدام ســندلر یکی از پردرآمدترین بازیگران هالیوود 
است. او کارنامه ی ســینمایی پرباری دارد، با اینکه 
بیشتر اوقات نقش یک مرد نسبتاً دیوانه اما مهربان 
را بازی کرده اســت. برخی شــاید فیلــم های او را 
کمدی هایی احمقانه بدانند، اما تماشاگران کماکان 
او را دوســت دارند. آدام در بروکلین، نیویورک در ۹ 
ســپتامبر سال ۱۹۶۶ زاده شــد، مادرش یک معلم 
مدرســه مهد کودک، و پدر او استنلی سندلر، یک 
مهندس برق بود، خانواده وی یهودی هســتند و از 
مهاجران یهودی روســی تبارند. او پس از نقل مکان 
در سن ۶ سالگی در منچســتر، نیوهمپشایر بزرگ 
شد، وی در دبیرستان مرکزی منچستر تحصیل کرد. 
سندلر از دانشگاه نیویورک، مدرسه هنر تیش در سال 
۱۹۸۸ فارغ التحصیل شد. سندلر پس از حضور موفق 
در یک برنامه زنده تلویزیونی به نام saturday night live در چندین فیلم هالیوودی حضوری موفق داشــت 
به طوری که مجموع این فیلم ها فروشــی در حدود ۲ میلیارد دلار آمریکا داشــت.]۲برخی از آثار معروف 
سندلر عبارتند از:آقای دیدز )۲۰۰۲(، پنجاه قرار اول )۲۰۰۴(، کلیک )۲۰۰۶( و تو حریف زوهان نمی شی 
)۲۰۰۸(، قصه های وقت خواب )۲۰۰۸(؛ و هچنین فیلم پیکســل ها، پینه دوز، مخلوط اشاره کرد. کمدین، 
خواننده، فیلم نامه نویس و تهیه کننده آمریکایی است. او از سال ۱۹۹۰ تا ۱۹۹۵، قبل از بازی در فیلم های 
هالیوودی، یکی از بازیگران سریال Saturday Night Live بود که مجموعاً بیش از ۴ میلیارد دلار در گیشه به 
دست آورد. او در سال ۲۰۲۲ دارایی خالص تخمینی ۴۸۰ میلیون دلاری داشت و قراردادی برای سه فیلم 

دیگر با نتفلیکس به ارزش بیش از ۳۵۰ میلیون دلار امضا کرد.]۱[

فرهنگ

نماینــدگان مجلس از محل منابع حاصل از عوارض صادراتی 
کلیــه مواد و محصولات معدنی، اعتبــارات لازم برای اجرای 
قانون جهش تولید دانش بنیان را پیش بینی کردند. به گزارش 
خبرنگار مهر، نمایندگان مجلس شــورای اسلامی در جلسه 
نوبت صبح امروز )سه شــنبه ســوم بهمن مــاه( و در جریان 
رســیدگی به گزارش کمیســیون تلفیق لایحه بودجه سال 
۱۴۰۳ در بخــش درآمدی، با بندهای الحاقی ۲ و ۳ تبصره ۶ 
این لایحه موافقت کردند. بند الحاقی ۲- وزارت امور اقتصاد و 
دارایی مکلف است نسبت به واریز کلیه منابع حاصل از عوارض 
صادراتی کلیه مواد و محصولات معدنی صنایع معدنی، فلزی و 
غیر فلزی، محصولات نفتی، گازی و پتروشیمی به صورت خام 
و نیمه خام به ردیف درآمدی شــماره ۱۱۰۵۲۰ مالیات موضوع بند )ز( تبصره ۶ قانون بودجه سال ۱۴۰۲ کل 
کشــور به ردیف درآمدی شماره ۱۱۰۵۱۸ و حقوق ورودی ماشین آلات، تجهیزات و قطعات تولیدی، صنعتی، 
معدنی و کشــاورزی به ردیف درآمدی شماره ۱۱۰۴۱۸ جدول شماره پنج این قانون اقدام نماید.میزان قطعی 
عوارض صادراتی و فهرست کالاهای مشمول ظرف ۲ ماه پس از ابلاغ این قانون به تصویب هیأت وزیران می رسد. 
کلیه منابع حاصله جهت اجرای قانون جهش تولید دانش بنیان به معاونت علمی و فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
ریاست جمهوری اختصاص می یابد به نحوی که معادل ۵۰ درصد از آن صرف افزایش صندوق نوآوری و شکوفایی 
شــود تا زمان تصویب فهرست کالاهای مشمول این بند، فهرست تصویب نامه هیأت وزیران، موضوع بند )ص( 
تبصره ۶ قانون بودجه ۱۴۰۱ مبنای اجرای این بند می باشد.سازمان برنامه و بودجه کشور مکلف است تخصیص 
ردیف هزینه ای بند را هر ماه به صورت یک دوازدهم صادر نماید. دبیرخانه شورای راهبردی فناوری ها و تولیدات 

دانش بنیان موظف است گزارش عملکرد این بند را هر ۶ ماه یک بار در اختیار مجلس قرار دهد. 

منابع مالی برای اجرای »قانون جهش تولید 
دانش بنیان« تعیین شد

یکشنبه 17 تیر 1403  1 محرم 1445  7 جولای 2024

4
    سال بیستم    شماره  5439

پنجشنبه 08 خرداد 1404  02  ذی الحجه 1446  29 می 2025
4 صفحه    سال بیستم ویکم    شماره  5690

مهاجم تیم فوتبال ایران و اینتر تاکید کرد او تنها به موفقیت تیمش فکر می کند. به گزارش ایسنا، مهدی طارمی مهاجم ایرانی در دیدار برگشت با 
بارسلونا در لیگ قهرمانان اروپا حضور موثری در ترکیب تیمش داشت. بیشتر وقت طارمی صرف کمک به نراتزوری برای حفظ برتری مقابل حریفی 
شد که اعتماد به نفسش زیاد بود. آنها با ضربه رافینیا عقب افتادند، اما فرانچسکو آچربی در وقت های تلف شده گل تساوی را به ثمر رساند تا بازی به 
وقت های اضافه کشیده شود. در نهایت، اینتر به لطف گل داویده فراتسی، دیگر بازیکن تعویضی، پیروز شد و طارمی کسی بود که در آن شب برای 
او پاس گل داد. مهدی طارمی پس از این بازی در صحبت هایی گفت : شب خوبی برای من بود. از اینکه من و فراتسی و همچنین سایر بازیکنان به 
زمین آمدیم، خوشم آمد و این برای ما خیلی خوب بود. طارمی در مورد چگونگی روند بازی از ابتدا تا انتها برای گل آخر بازی در سن سیرو صحبت 
کرد و افزود: در ابتدا، من توپ را با سرم لمس کردم و سپس مارکوس توپ را دریافت کرد. او از مدافع عبور کرد و به من پاس داد. مارکوس بازیکنی 

نیست که بلند سانتر کند و با کیفیتی که دارد، احساس کردم توپ به آنجا می رود. من به داویده پاس دادم و او یک ضربه تمام کننده بی نقص زد.

طارمی: مقابل بارسا همه چیز رویایی بود

ورزشی


